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INDLEDNING 

Længe havde vi talt om at gøre turen til dette 
fantastiske fugleland i Mellemamerika. Nu skulle 
det være. Et godt hold på 10 var klar til 2 uger 
med et højt aktivitetsniveau og en udfordring 
bestående af et hav af farvestrålende fugle, 
hvoraf kun få var kendte på vore bredde- eller 
måske snarere længdegrader.  

Formålet var ikke at se så mange arter som muligt 
eller så mange af områdets endemiske arter som 
muligt, men at opleve brudstykker af den 
fantastiske og varierede natur og dens fugle samt 
ikke mindst at have det rart. 

Derfor besøgte vi et udvalg af naturtyper, som 
både kunne give et indtryk af mangfoldigheden 
og hindre, at vi kom til at tilbringe to uger i bil. 
Blandt andet derfor kom vi ikke til den caraibiske 
kyst, ligesom klassikere som La Selva og 
Corcovado ikke stod på listen. Til gengæld havde 
vi indlagt en ikke uvæsentlig afstikker ind i 
Nicaragua, hvor vi af floderne Rio Frio og Rio San 
Juan fra Los Chiles fra det nordligste Costa Rica 
sejlede mod Bartola ved det store 
regnskovsområde Indio Maiz.  

Skønt vi på ingen måde gik efter den maksimale 
artsliste, så vi alligevel mere end 400 fuglearter 
foruden en lang række dyr, som også omtales 
bagest i denne rapport. I det følgende vil jeg og vi 
prøve i tekst og fotos at give et billede af de 
fantastiske dage, vi tilbragte i Costa Rica og 
Nicaragua. 

Costa Ricas flag Foto: Niels 
 

Rapporten er opdelt i en gennemgang af de 
enkelte dage, efterfulgt af en komplet liste over 
de fugle, vi kan huske, at vi så. Denne er givet en 
smule mangelfuld specielt hvad angår de mest 
almindelige arter. Omtalen af arterne er på 
engelsk, da det er sproget, der anvendes i Costa 
Rica (når det gælder fugle), i litteraturen, i 
samtaler med andre og os imellem – ja, i alle 
sammenhænge. Vi er selvfølgelig vidende om, at 
alle arter nu er forsynet med et dansk navn, men 
disse er ikke brugbare, når det gælder rejser og 
fugle. 

Der var mange fremragende fotografer med på 
turen, hvilket også gerne skulle fremgå af de 
følgende sider, selv om de viste fotos jo nok 
kunne fortjene et bedre tryk. 
Inden vi når dertil lige en omtale af relevant 
rejselekture, en deltagerliste og andre praktiske 
oplysninger. 

Heliconia sp.  Foto: Niels 
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RELEVANT LITTERATUR 

The Birds of Costa Rica af Garrigues & Dean. 
- den nyeste og mest anvendelige fieldguide til 
områdets fugle med udmærkede tavler, en kort 
tekst og udbredelseskort. 
 
A guide to the Birds of Costa Rica af Skutch m.fl. 
- den klassiske guide, som nu er afløst af 
ovennævnte. Denne er stor, men dog stadig 
brugbar, primært grundet en grundigere tekst. 
 
A Bird-Finding Guide to Costa Rica af Lawson 
- en glimrende lokalitetsguide. Uundværlig. 
 
The Mammals of Costa Rica af Wainwright. 
- bedste bog om pattedyrene i landet. 
 
Lonely Planet Guide to Costa Rica 
- den mest anvendelige guide af den type. Andre 
guides er ofte rettet mod en anden målgruppe - 
velhavende amerikanere f.eks. 
 
Desuden findes en lang række guides som 
dækker naturen bredt. Anbefales kan…. 
 
The Wildlife of Costa Raica af Dean, Reed m.fl. 
 
Endelig fås der efterhånden helt gode kort til 
landet. Anbefales kan kort fra www.mapcr.com  
eller kort fra det canadiske firma International 
Travel Maps.  
 
 

Uden for Newark Airport, New York      Foto: Hans 

 

Baltimore Oriole Foto: Søren 
 
 

FOTOS 
 
Niels, Kenneth, Anton, Søren, Vagn og Hans  

 
 
TEKST, OPSÆTNING osv 
 
Hans – med bidrag fra flere deltagere. 
 
 

INDHOLD 
 
Dag for dag  Side 5 
Fuglene  Side 20 
Dyr og andet  Side 67 
Kort  Side 71 

FORSIDE / BAGSIDE 

Scarlet Macaw, Uvita Foto: Vagn 
Swallow-tailed Kite, Uvita Foto: Søren 
Sunbittern, R. Naturalista Foto: Kenneth 
Green Hermit, R. Naturalista Foto: Søren 
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DAG FOR DAG 

11. februar 

Aalborg – San Jose 07.00 – 22.00 

En lang men i øvrigt på alle måder uproblematisk 
rejse via New York/Newark. 21 grader ved 
ankomst til San Jose. Vi bliver samlet op i Juan 
Santamaria lufthavnen af 2 minibusser og kørt til 
vores hotel, Bougainvillea i Santa Domingo, hvor 
vi bliver indlogeret. 

Hotel Bougainvillea Foto: Vagn 

 

12. februar 

Hotel Bougainvillea 05.30 – 13.00 
Santa Domingo – KM 70 13.00 – 16.00 
Paraiso Quetzal 16.00 – 18.30 
 

Vejr: sol og 28 gr afløst af regn og 15 gr i bjergene 

 

Vi vågner op til hvad der viser sig at være et ret så 
fornemt hotel med en fin have, hvor vi tilbringer 
de første timer. 
Søren, Niels, Claus og Hans tager hen for at hente 
udlejningsbilerne hos Dollar rent a Car. Da de ikke 
kan levere de lovede 4WD, bliver vi omdirigeret 
til Payless Car rental, som snart bliver omdøbt til 
Paymore Car rental. Efter lange tovtrækkerier og 
endeløse forklaringer, som læseren ikke skal 
trættes med, kommer vi af sted med ca. 2,5 bil, 
idet der kun kan leveres 2 og ikke 3 4WDs. Den 
tredje skal efterfølgende bringes til Quetzales 
Paradise den følgende dag. 
Efter at have håndholdt en Ruby-throated 
Hummingbird og i øvrigt fornøjet os med mange 
andre fugle i hotellets have, hvor vi får det første 
indtryk af, hvad der venter, kommer vi af sted og 

snor os igennem gaderne i San Jose samtidig med 
at vi leder efter en forretning, hvor vi kan købe 
batterier til vore walkies. 
Vejret er sommer og sol, men da vi efter 
Carthago begynder opstigningen i bjergene bliver 
vejret mere og mere uldent og ved ankomst til 
Paraiso Quetzal, hvor vi skal bo, ved 70 km stenen 
på Interamericana er det øsregn. 
 

På terrassen ved Paraiso Quetzal      Foto: Hans 

Fiery-throted Hummingbird     Foto: Søren 

 

Vi får en kop kaffe og ”dyrker” de mængder af 
Hummingbirds, der holder til omkring stedet ved 
de mange feeders. Det gælder Magnificent og 
Fiery-throated Hummingbird samt Violet-
crowned Woodnymph og Green Violetear. 
Endemiske arter som Collared Redstart og Black 
and Yellow Silky-flycatcher får vi også i bogen, 
inden vi bliver indlogeret i hytter, der ligger 
overdådigt placeret på skråningen med fantastisk 
udsigt mod nord og nordvest. 
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Efter aftensmad er der behov for en tidlig seng 
efter den lange rejse dagen før. Vi bliver forsynet 
med hver sin varmedunk, hvilket skal vise sig at 
være en rigtigt god ting. Varmt er det nemlig slet 
ikke. Regnen stopper i løbet af natten. 

Hytte ved Paraiso Quetzal, KM 70         Foto: Niels 

 

13. februar 

 

Området omkring KM 70 06.00 – 13.15 

San Gerardo de Dota 13.30 – 18.00 

 

Vejr: tørt om morgenen, men regn i løbet af 
dagen. Sol i San Gerardo de Dota. 10-22 grader. 
 

Vi står op kl. 5 og får en kop kaffe, inden vi 
sammen med Jorge kører ud i bjergene ikke 
mindst for at lede efter Quetzal. Fuglene har haft 
et dårligt år og er ikke nemme at finde, får vi at 
vide, og det bliver til megen søgen, før Niels 
pludselig spotter et par højt i et træ. 
Morgenturen byder på en lang række andre  

Quetzal er fundet Foto: Hans 

lokale bjerg-specialiteter. Nævnes kan Barred og 
Sulpur-winged Parakeet, Silvery-throated Jay, 
Timberline Wren, Sooty Thrush, begge arter Silky 
Flycatcher, Flame-throated Warbler, Golden-
browed Chlorophonia, Tyrent Tyrannulet og 
Silvery-fronted Tapaculo. 
Vi vender tilbage til hytterne kl. 09.30 og får 
morgenmad, som består af god kaffe, toast, rice  
and beans, scrambled eggs og frugt. Typisk 
costarikansk! 
I løbet af formidagen vender regnen tilbage, og 
efter en tidlig siesta kører vi ned i en dal til San 
Gerardo de Dota, hvilket skal vise sig at være en 
rigtigt god ide, da den lavere højde (1800 m i  
stedet for 2700 m) gør at vejret er solrigt og 
ganske dejligt. Her er mange fugle og et fantastisk 
konditori, som en canadisk kvinde driver som en 
slags hobby. Vi får kager med hjem, men inden da 
har vi indtaget de mest overdådige og 
velsmagende af slagsen. Vi går derfra og de 
resterende 3-4 km ned i dalen til det 
(ornitologisk) berømte Savegre Hotel, hvor vi får 
en øl på terrassen.  

På terrassen ved Savegre Hotel        Foto: Hans 

 

Her er godt med fugle og af nyt kan nævnes 
White-throated Mountain-Gem, Volcano 
Hummingbird, Dark Pewee, American Dipper, 
Flame-collared Tanager samt de eneste 
registreringer af Merlin (Dværgfalk om man vil) 
og Red-tailed Hawk. 
Chaufførerne er flinke og henter bilerne. Vi kører 
retur til Paraiso Quetzal, hvor regnen lige er 
stoppet, efter at det har regnet hele dagen! 
Vi får spagetti til aften og efter en længere 
birdcall går en gruppe på ugletur med Jorge. De 
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ser og hører Bare-shanked Screech Owl og Costa 
Rican Pygmy Owl og ser Dusky Nightjar, inden 
varmedunken kalder igen. 
 

Aftenregn over Paraiso Quetzal       Foto: Hans 

 

14. februar 

 

Rancho Naturalista 06.30-11.00 

Paraiso Quetzal 06.00-08.45 

Cerro de la Muerte 09.20-10.00 

Mirador Valle General 10.30-13.00 

San Isidro de el General 13.20-14.30 

San Isidro – Uvita/Tikivillas 14.30-16.00 

 

Vejr: Morgen, regn 10 gr. Cerro de la Muerte tåge 
5 gr., San Isidro sol 22 gr. Uvita sol 28 gr.  
 

Paraiso Quetzal Foto: Niels 
   
Et hold bestående af Ole, Verner, Vagn, Kenneth 
og Søren står op midt om natten og kører 
gennem tåge og regn til Rancho Naturalista. 

Her er en lille rapport fra deres tur: 
Efter lang tids kørsel i tåge og regn ankom vi til 
Kathys ranch ved indgangen til Rancho. Efter en 
hurtig kop kaffe og en hyggelig snak med Kathy, 
der ejer området, begav vi os ind i skoven i jagten 
på Snowcap og andre specialiteter. Hurtigt blev vi 
indhentet af Costa Ricas svar på Anton, Ranger 
Miguel, og vi blev guidet sikkert gennem skovens 
lidt uoverskuelige stisystem. Bedste observation 
her var et par Collared Trogons. 

På grund af vejret (som ikke var videre godt…) gik 
vi hen til de berømte birdfeeders ved Ranchos  

White-necked Jacobin Foto: Søren 
 
hovedbygning. Her var der betydelig mere gang i 
løjerne. Tidligere på morgenen var der set flere  
Snowcaps, men vi var kommet for sent.  Til 
gengæld var der konstant aktivitet ved feederne 
af op til otte arter kolibrier, heri blandt Green 
Thorntail, Violet-crowned Woodnymph og Green-
crowned Brilliant. I haven var der også stor 
aktivitet af forskellige tanagers, træhøns, spætter 
og toucaner. Vi birdede området et par timer, 
hvorefter vi vendte tilbage til Kathy og indtog en 
udsøgt frokost. 
Vi var dog lidt slukørede efter at vi havde misset 
snowcappen. Men en forespørgsel på Sunbittern 
gav håb om succes med en anden af vore target-
arter. Vi blev således guidet ud til en nærliggende 
flod, hvor den særprægede fugl, med lidt held, 
kan ses. Vi var end ikke nået helt frem til 
bestemmelsesstedet, før Verner fra bagsædet 
spurgte ”hvad er det for en underlig fugl, der går 
inde på marken der?” Og ja, det var såmænd en 
fin Sunbittern, som fouragerede i en kilde på en 
græseng. Begejstringen ville ingen ende tage, og  
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Grey-headed Chachalaca Foto: Kenneth 
 
vi drog herefter gennem Cordillerene mod Uvita, 
hvor vi blev genforenet med resten af holdet.  
 
De øvrige står også op til regnvejr og lyden af 
Dusky Nightjar og holder i stedet til under tag ved 
Paraiso, hvilket blandt andet giver et par 
Chlorophonia og Black and Yellow Silky Flycatcher 
inden morgenmaden og afgang mod endnu 
højere mål i form af Cerro de la Muerte, der med 
3450 meter er det højeste punkt på 
Interamericana.  

Cerro de la Muerte Foto: Hans 

Volcano Junco  Foto: Niels 
 

Trods tæt tåge finder vi straks Volcano Junco og 
Volcano Hummingbird. Herefter går turen nedad 
og vi kommer små småt ud af tågeskovene og 
straks dukker den første Swallow-tailed Kite op. 
Frokost indtages ved det fine Mirador Valle 
General efter en givtig gåtur i deres lille reservat. 
Her ses blandt andet White Hawk og Ornate 
Hawk-eagle til nærmest euforisk fornøjelse for 
Claus. Desuden Black-breasted Wood Quail, 
mange forskellige Tanagers, mange swifts, hvoraf 
hovedparten White-collared Swift samt meget 
andet.  

Costa Rican Stew, Mirador Foto: Hans 
 
Vel nede af bjerget købes der ind i San Isidro 
inden et lille besøg ved det lokale 
spildevandsanlæg. Her ses flere store Leguaner 
foruden blandt andet de første Yellow-headed 
Caracara, Ringed Kingfisher, Black-bellied 
Whistling Duck m.v. 
Turen går videre mod Dominical ved Stillehavet. 
Kaffe med dertil indkøbt vingummi-wienerbrød 
indtages undervejes ved et flodleje (Rio Barú), 
hvor der som alle andre steder er godt med fugle, 
Chestnut-mandibled Toucan 5, Swallow-tailed 
Kite 4, Roadside Hawk 2, Grey Hawk 1 blandt 
andet.  
Klokken 16 ankommer vi til TikiVillas, et lille 
luksusparadis, med udsigt over Stillehavet og et 
herligt naturområde. Indlogeringen forgår i 
bungalows på pæle, hvor man næsten ligger 
under åben himmel, indendørs og udendørs 
shower med videre. Selvfølgelig også en lækker 
lille pool, hvor vi kan ligge med velkomstdrinks, 
mens Frigatebirds, Pelicans, Swallow-tailed Kites 
og meget andet passerer henover. 
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Da mobildækningen er meget ringe i området har 
vi en del bøvl med at komme i kontakt med 
Naturalista holdet, men det lykkes at finde 
hinanden over et måltid italiensk mad og god vin 
på TikiVillas, inden vi går til køjs til lyden af 
Common Pauraque. 

TikiVillas, Uvita Foto: Niels 

 

15. februar 

 

Oro Verde  06.00-10.00 

Tikivillas 10.00-12.30 & 16.30-18.00 

Sejltur fra Uvita 13.30-16.30 

Uvita-TikiVillas gåtur 12.45-16.30 

 

Vejr: 0-4/8, 20-33 gr. 

 

Tidligt op for at køre til det nærliggende Oro 
Verde, en noget undervurderet lokalitet (målt på 
hvor få der besøger stedet). En prægtig regnskov 
beliggende på en skråning ret højt over 
Stillehavet. Stedet drives af 6 søskende Duarte og  

Oro Verde  Foto: Anton 

deres familier og 3 af disse fulgte os de næste 
timer. Det blev nogle travle timer, hvor mange 
nye ting kom i bogen. Fire arter af Trogons, 
Violaceous, Black-throated, Bairds og Slaty-tailed 
Trogon. Desuden de første King Vulture, 2 White-
Hawk, 8 Yellow-headed Caracara, 10 Chestnut-
mandibled Toucans, 6 Fiery-billed Aracari, 2 arter 
Manakins (Orange-collared og Red-capped), 
Olivacious Piculet og meget mere. Men også flere 
Blue Morphs, en stor Vandrende pind og Poison 
Dart Frog af Harlequin typen. Til sidst var der 
fælles stort morgenbord efter en meget givtig tur.  

I Oro Verdes regnskov Foto: Hans 

Tilbage ved Tikivillas så vi bl.a. Double-toothed 
Kite siddende ved Poolen. Pausen blev dog kort, 
da vi havde en aftale om sejltur ved Uvita. Chris 
blev tilbage og Hans valgte en lang gåtur langs 
stranden i stedet. Sejlturen havde delfiner, 
snorkling og fugle som mål. Snorklingen var så 
som så, Bootlenose Dolphins var der 15-20 af 
foruden en Hawksbill Seaturtle, men ellers var 
der fine oplevelser ved nogle småøer, som var 
yngleplads for Magnificent Frigatebird og Brown 
Booby. Der blev set op mod 100 af førstnævnte 
og 30 Boobys. Desuden blandt andet Wandering 
Tattler 2. 
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På vejt til havs, Uvita Foto: Hans 

Marino Ballena udfor Uvita Foto: Niels 

Kenneth, Uvita Foto: Niels 
 
Hans´ gåtur langs stranden tilbage til Tikivillas gav 
også mange fugle, Brown Pelican 900, 
Magnificent Frigatebird 80, Gray-headed Kite 1, 
Black Hawk 4, Greater Yellowlegs 1, Pygmy 
Kingfisher 1, Riverside Wren 4 foruden Sloth 1 og 
en masse store sommerfugle i et flodleje. 
Dagen sluttede med Fiery-billed Aracari, Gray 
Hawk og endnu et godt og denne gang meget 
omfangsrigt måltid italiensk mad ved Tikivillas. 

Der var således rigeligt med pizza til, at der var til 
næste dags madpakker. 
 
 

16. februar 

 

TikiVillas  05.30-10.00 

Punta Uvita  06.30-08.00 

Uvita-Tarcoles Bridge 10.00-12.45 

Tarcoles Bridge 12.45-13.30 

Cerro Lodge  14.00-14.30 

Sejltur Tarcoles River 14.45-18.15 

 

Vejr: 0-6/8, 25-35 gr. 

Verners fødselsdag, Uvita Foto: Vagn 

 

Vi står op til Verners fødselsdag, som han endnu 
engang har henlagt til eksotiske egne. Inden et 
festligt fødselsdagsmorgenbord er folk fordelt 
lokalt i små hold, der udforsker området omkring 
TikiVillas eller stranden ved Uvita. Hans og Vagn 
finder en del nye vadefuglearter ved Punta Uvita 
og 2 Scarlet Macaw i kystskovene der. Undervejs 
dertil en overkørt myresluger, Tamandou.  
Kl. 10 er der afgang mod Tarcoles, en tur på 3 
timer med indlagte ophold forskellige steder 
undervejs, blandt andet ved Savegre floden, som 
vi sidst så ved San Gerardo de Dota. Her var der 
Western og Solitary Sandpiper. Ved Tarcoles 
floden har vi et længere ophold med blandt andet 
Snowy Cotinga, Montezuma Oropendula, Roseate 
Spoonbill, Scarlet Macaw, Collared Plover samt 
en større flok Krokodiller på 22. 
Vi når frem til Cerro Lodge, hvor vi skulle tilbringe 
den kommende nat. Opholdet bliver i første 
omgang kort, da vi har en aftale om flodtur på  
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Fra broen over Rio Tarcoles Foto: Niels 
 
Tarcoles floden. På en halv time når vi dog både 
en tur i poolen og en Peregrine samt Swainson´s 
Hawk. 
Flod/mangrove sejlturen viser sig at blive en stor 
oplevelse. Vi har en glimrende guide, der har god 
tid, så vi sejler helt til mørket sænkede sig. Turen 
gav en lang række af hejre/ibis – således hele 13 
forskellige, her iblandt Boat-billed Heron. Fine 
Crested Caracara langs bredden samt ikke mindst 
turens eneste Pearl Kite. Af vadefugle bemærkes 
specielt Southern Lapwing, Double-striped Thick-
knee samt et aftentræk på ikke mindre end 350 
Spotted Sandpiper.  

Crested Caracara, Rio Tarcoles     Foto: Vagn 

Vi har nogle meget fine Turquise-browed Motmot 
og ikke mindre end 5 slags Isfugle, heriblandt 3 
American Pygmy Kingfisher. Kennneth fik sine 
Prothonotary Warblers foruden flere Mangrove 
Warblers og en Crab-eating Raccoon. Til sidst var 
luften fyldt med Lesser Nighthawks og bats. 
Vel tilbage ved Cerro Lodge fik vi buffet med 
efterfølgende outdoor birdcall og en snak med et 
tysk ornitolog-ægtepar, som i øvrigt forlod Costa 
Rica med samme fly som os. 

Der var flere på toilettet på Cerro Lodge / Vagn 

 

17. februar 

 

Tarcoles Bridge 06.30-06.40 

Carara National Park 06.50-10.50 

Cerro Lodge – Los Chiles 11.30-19.00 

 

Vejr: 20-30 gr. Dog køligt med tåge, da vi kører 
over bjergene på vej mod Los Chiles. 
 
Efter en tidlig morgenmad på Cerro Lodge kører 
vi til Carara National Park. Inden passerer vi dog 
atter broen over Tarcoles floden med blandt Blue 
Ground-Dove og Bronzed Cowbird. Ved 
ankomsten hertil er Niels´ bil punkteret. Det 
bliver et hurtigt hjulskifte, inden vi mødes med to 
guides, hvoraf den ene er den samme som fulgte 
os på Rio Tarcoles. Vi deles i to hold og går i 
skoven i ca. 3 timer. Mange spændende 
observationer, men bestemt ikke det nemmeste 
sted at se fuglene. Vi ser dog blandt andet Great 
Tinamou, Scarlet Macaw, Ruddy Ground Dove, 
White-whiskered Puffbird, turens eneste Rufous 
and White Wren samt turens eneste Northern 
Bentbill, Buff-throated Foliage-gleaner og Scaly-
throated Leaf-tosser. 
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Herefter kører vi retur til Cerro Lodge, pakker og 
starter turens længste køretur til grænsen til 
Nicaragua og Los Chiles. Da Niels´ punkterede 
dæk er ødelagt, skal vi finde et nyt. Vi prøver 
mange steder, men forgæves. Vi bruger megen 
tid på det og på at køre lidt forkert, men omsider 
lykkes det at få et nyt dæk i Ciudad Quesada. Her 
ses også turens eneste Louisiana Waterthrush. Vi 
fortsætter mod Los Chiles, hvortil vi ankommer 
kl. 19. Vi bliver indlogeret på Rancho Tulipan, som 
er en blanding af hotel, diskotek og restaurant. 
Det er dog et ok sted, selv om vi har mistet en 
stjerne eller to siden Cerro Lodge og endnu flere 
siden TikiVillas. 

Omsider nyt hjul, Ciudad Quesada     Foto: Niels 

On the road again Foto: Hans 
 

18. februar 

 

Los Chiles  06.30-09.00 

Los Chiles – San Carlos 09.00-10.30 

San Carlos  10.30-14.30 

San Carlos - El Castillo 14.30-17.45 

El Castillo – Bartola 17.45-18.30 

 

Vejr: et par byger, 23-33 gr. 

På Rio Frio mod Nicaragua Foto: Vagn 

 

Vi får organiseret vores egen transport over 
grænsen til San Carlos. Men inden vi forlader 
bilerne og Costa Rica, når vi dog et par timers obs 
i Los Chiles, hvilket er ganske givtigt. Her er 
masser af Jacanas, Snail Kite for ikke at nævne 
mange særdeles støjende Brøleaber. 
Sejlturen på Rio Frio varer halvanden time 
primært grundet en meget fuglevenlig kaptajn, 
der standser osv, hver gang vi anmoder om det. 
Der bliver således tid til fine observationer af 
blandt andet Sungrebe foruden mange isfugle, og 
da vi når Lake Nicaragua ser vi både Jabiru og 
Limpkin.  

Ankomst til San Carlos Foto: Hans 
 
Da vi er nået igennem immigration i San Carlos, 
viser det sig, at der er 4 timer til næste båd til El 
Castillo. Der er dog nok at se på i byen. Både 
kulturelt og i form af et par Bat Falcon, der holder 
til der. Omsider bliver ca. 100 personer dog 
stuvet sammen i en lille båd klar til afgang. Inden 
skal adskillige sælgere dog ned i båden for at 
falbyde diverse snacks, frugt osv. Det vil være 
noget nemmere, at sælge det på kajen.  
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Ventetid i San Carlos, Nicaragua      Foto: Vagn 

Dagens avis med Søren Pind….    Foto: Niels 

Omsider ankommet til Refugio Bartola / Hans 

Men sådan skal det åbenbart være. Det bliver en 
fin sejltur gennem uspoleret natur med en masse 
spændende fugle. Dog bliver vi lige mindet om en 
anden verden udenfor, da en af passagererne 
åbner dagens avis med Søren Pind på forsiden. 
Heldigvis er vi kommet med ”The Slow Boat”, 
som der er fine muligheder for at birde 
undervejs. Så det blev til masser af fugle. Nævnes 
kan bl.a. Lesser Scaup 33, Anhinga 15, Snowy 
Egret og Great White Egret 200 af hver, 
Tricolored Heron 7, Cattle Egret 4-500, Lesser 
Yellow-headed Vulture 2, Snail Kite 6, White-
tailed Kite 2, Osprey 8, Ringed Kingfisher 15 og 
Nicaraguan Crackle 30. 
Efter godt tre timers sejlads ankommer vi til El 
Castillo, hvor vi mødes med Sandra fra Refugio 
Bartola, der tager os med det sidste stykke op af 
floden, mens mørket sænker sig. 
Vi får et dejligt aftensmåltid og går trætte i seng 
kl. 21 efter en hel fuglerig rejsedag. 
 

 

19. februar 

 

Bartola området hele dagen 

 

Vejr: enkelte regndråber, 25-32 gr. 

 

Vi starter dagen med kaffe kl. 5.30 og derefter er 
der individuelle gåture i området. Visse trails 
viser sig at være det rene ”Fårup Sommerland”, 
hvor man nærmest kurer i mudder og må gribe 
efter nærmeste træ for at standse glideturen. 
Ikke mindst Chris ligner en ren Tarzan i disse 
omgivelser. Det er svært at finde fuglene i 
regnskoven, mens det er en helt anden sag ved  

Chris efter en tur i regnskoven      Foto: Vagn 
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lodgen og langs floden.  
Vi mødes til morgenmad kl. 9. Efterfølgende 
byder dagen på to ro-ture op ad Bartola floden og 
ind i Indio Maiz regnskoven. Fine ture med Green 
Macaw 5, Three-toed Sloth 3 osv.  

Bartola byder på glimrende mad      Foto: Niels 
 
Dagen byder i øvrigt blandt andet på Great 
Curassow 1, King Vulture 5, Swallow-tailed Kite 
46, White Hawk 4, Scarlet Macaw 2, Gray-rumped 
Swift 75, Rufous Motmot 4, Long-billed Hermit 3 
– hvoraf én håndholdt, White-necked og White-
whiskered Puffbird 1, Keel-billed Toucan 2, 4 
arter af Woodcreeper, Bi-colored Antbird 2 samt 
både White-collared og Red-capped Manakin. 
Flere dyrearter ses også, således flere grise, 
Peccaries og Agoutis – en stor gnaver og Common 
Gray Four-eyed Opossum. 

Udsigt fra Bartola Foto: Niels 
 
Vi forsynes med fine måltider og ikke at 
forglemme juice. Aldeles friskpresset, idet et par 
fyre kort inden frokost kravler op i frugttræer og 
henter frugt til frokost-juicen. 
Der bliver tid til lidt volleyball i siestaen eller  

alternativt en tur i hængekøjen på dette 
fantastiske sted, som virker helt afskåret fra 
omverdenen. Mens vi ser på Spider Monkeys på 
den anden side af floden, sejler enkelte både 
forbi og minder én om, at der findes en verden 
udenfor. Strøm er der, når generatoren er tændt 
til aften, og der er mulighed for opladning af 
kameraer og mobiltelefoner. Ikke at der er nogen 
mobilkontakt fra denne fjertliggende bastion. 
Vi når op på 325 arter og den første (Verner) 
dropper ud af artskonkurrencen.  
 

20. februar 

 

Bartola-området hele dagen 

 

Vejr: sol og skyer, 22-32 gr. Kraftig regn fra 13-15. 

 

Endnu en dag med sejlture ind i regnskoven, som 
denne gang byder på blandt andet et større træk 
af Swallow-tailed Kite med hele 122 fugle. Søren 
tager sig også en tur i sin udhulede træstamme 
op ad floden, mens andre udforsker de 
omkringliggende regnskove. Dagen byder da også 
på en naturlig pause, idet det regner heftigt først  

Vellæsset skib passerer Bartola     Foto: Søren 
 
på eftermiddagen. Notaterne er mange denne 
dag og nævnes kan blandt andet Plumbeous Kite 
1, Black Hawk-eagle 1, Bat Falcon 4, Mottled Owl 
2, Green Macaw 9, Mealy parrot hele 36, Lesser 
Nighthawk 3, White-fronted Nunbird 4, Gray-
rumped Swift 350, Lineated Woodpecker 1, 
Checker-throated Antwren 1, Red-capped 
Manakin 25, Black-faced Grosbeak 1, Montezuma 
Oropendula 46 samt turens eneste Chestnut-
backed Oropendula. Blandt dyrene kan blandt 
andet nævnes Neotropical River Otter. 
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21. februar 

 

Bartola  05.30-09.00 

Bartola – El Castillo 09.00-09.30 

El Castillo  09.30-11.30 

El Castillo – San Carlos 11.30-13.30 

San Carlos – Los Chiles 14.00-14.45 

Los Chiles  14.45-18.00 

 

Vejr:  Sol og skyer, 23-30 gr. 

Afrejse fra Bartola Foto: Vagn/Hans 

 

Det er afrejsedag. Vi har dog først nogle timer 
omkring Refugio Bartola, inden vi sejler mod El 
Castillo, hvor vi skal med hurtigbåden videre. Vi 
når selvfølgelig nogle timers birding inden. Blandt 
andet finder vi ud af, at de Crakes, vi hele tiden 
har kunnet høre nedenfor lodgen, er White-
throated Crake. Ellers kan nævnes Bronze-tailed 
Plumeleteer, Black-faced Antthrush 1, Bay Wren. 
Sandra og nogle af hendes folk følger med til El 
Castillo, og undervejs ser vi blandt andet en 
Sungrebe. De sætter os af i den ene ende af byen,  

Ankomst til El Castillo Foto: Vagn 

 
mens de sejler videre med vores bagage til  
havnen. Det giver os en mulighed for en tur op på 
fortet og gennem den hyggelige og ejendommelig 
bilfrie by.  

Hovedgaden i El castillo – ingen biler / Hans 
 
Fortet blev i sin tid bygget som forsvar mod 
pirater, senere var det forsvarsværk da Admiral 
Nelson sejlede op af floden som udsending for 
det engelske kongehus. Floden var i øvrigt i sin tid 
tiltænkt rollen som ”Panama kanal”, men dens 
løb viste sig for ujævnt med for mange strømfald. 
Byen og området byder også på en del fugle, 
heriblandt en større samling gribbe bestående af 
blandt andet 3 King Vulture blandt 1-200 andre. 
Desuden blandt andet Plumbeous Kite 5. 
Sejlturen til San Carlos foregår denne gang med  
hurtigbåden på kun godt halvanden time. 

Afsked med Sandra i El Castillo             Foto: Niels 
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På vej over Nicaraguasøen  Foto: Vagn 
 
Det forhindrer imidlertid birding undervejs, da 
man har mere end rigeligt travlt med ikke 
konstant at blive oversprøjtet med vand. Niels og 
Hans er dog prisgivet på de yderste pladser. Kort 
inden ankomsten til San Carlos ser vi dog en 
Jabiru. 
Efter det sædvanlige langsomme, men dog 
tålelige bureaukrati på paskontoret, hyrer vi en 
båd, som sejlede os tilbage til Costa Rica og Los 
Chiles, hvor vi allerede ankommer til kl. 14.30. Vi 
er tilbage i civilisationen med høj musik, TV, biler, 
så vi finder en mere stille restaurant i byen denne 
aften. Inden er der dømt fri leg og Anton får 
introduceret volleyball for byens ungdom. Vi når 
dog også at se lidt fugle i Los Chiles, inden dagen 
er omme. Nævnes kan Least og Semi-palmated 
Sandpiper. 

Turister går i land, Los Chiles        Foto: Vagn 

 

22. februar 

 

Los Chiles  06.00-08.00 

Cano Negro  08.30-11.00 

Las Heliconias  11.30-16.00 

La Pacifica, Las Canas 17.00-18.00 

 

Vi vågner tidligt grundet galende haner, 
glammende hunde og ikke mindst brølende aber. 
Vores aftale om morgenmad kl. 6 bliver i stedet 
kl. 7, så der bliver lidt tid til at se på de fine 
områder ved Rio Frio i Los Chiles. Her ser vi 
blandt andet Bar-throated Tiger-heron, White-
rumped og Semipalmated Sandpiper, Golden-
olive Woodpecker, Black and White Warbler 2, 
Rose-breasted Grosbeak og Yellow-throated 
Euphonia 10. 

Ved Las Heliconias Foto: Vagn/Søren 
 
En time senere er vi atter på vej sydover.  
Vi kører gennem Cano Negro-området, hvilket 
medfører adskillige stop. Det yder ikke området 
retfærdighed, men vi ser dog blandt andet Blue-
winged Teal, Laughing Falcon, American Kestrel, 
mange Ground-Doves – heriblandt den meget lille 
Plain-breasted Ground Dove, Green-breasted 
Mango, Great 
Antshrike, Olive-
crowned 
Yellowthroat, 
Nicaraguan 
Seedeater, 
Eastern 
Meadowlark og 
turens eneste 
Western Kingbird. 
Desuden blandt 
andet 4 Kaimaner. 
Kl. halv 12 
ankommer vi til 
Las Heliconias, et  
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Northern 
Tamandua, 
Las 
Heliconias  
Foto:  Søren 
 
Spectacled 
Caiman 
Cano Negro 
Foto: 
Kenneth 
 
 
 
 
 
 

fint regnskovsområde på en ”middle elevation” 
skråning mellem vulkanerne Tenorio og 
Miravalles.  
Her er godt med fugle og ikke mindst dyr og vi får 
en glimrende frokost tillige. Vi ser f. eks. Sharp-
shinned Hawk, Swallow-tailed Kite 13, Crested 
Owl, Brown Violetear, Black-crested Coquette, 
Northern Rough-winged Swallow 30, Gray-
breasted Wood-wren og Stripe-breasted Wren 
foruden Kinkajau, Coati og Brown-throated Sloth. 
Søren og Kenneth bliver tilbage, da vi andre kører 
sydpå i håb om en Tody Motmot blandt andet. 
Det lykkes nu ikke helt, hvorfor de laver aftale om 
en guidet tur i området to dage senere. De ser 
dog Green Hermit, Chestnut-backed Antwren, 
Nightingale Wren og Songwren 6 blandt meget 
andet. 
Vi andre kører mod Las Canas og vores 
overnatning ved La Pacifica, ser undervejs White-
tailed Kite og American Kestrel. Vi ankommer 

tidsnok til en tur i poolen og en fin overflyvende 
Hook-billed Kite. 
 
 

23. februar 

 

Hotel La Pacifica 06.00-07.00 

Kørsel til Palo Verde 07.00-08.00 

Palo Verde  08.00-16.30 

 

Vejr: Sol, 25-35 gr. 

 

Efter en lille morgenbirding (med mange Rufous-
naped Wren ved hotellet) og morgenmad begiver 
vi os ad tiltider halvdårlige veje mod Palo Verde, 
hvor vi skal tilbringe resten af dagen. Turen 
derind går dog gennem et spændende landskab 
med mange fugle. Her er Scissor-tailed Flycatcher 
karakterfugl og vi ser mere end 30 fugle foruden 
blandt andet nye fugle som Stripe-headed 
Sparrow og Yellow-naped Parrot. Desuden 
Double-striped Thick-knee og Eastern 
Meadowlark. Parken åbner desværre først kl. 8. 
Man kunne ellers med fordel komme her fra 
solopgang. Overnatning er dog også mulig, men 
her er fuldt booket af amerikanske studerende. 
Tiden frem til frokost bliver brugt på gåture i 
området, som blandt andet består af udstrakte 
vådområder op til floden Rio Tempisque, der er 
en brakvandsflod, der både afvander det 
nordvestlige Costa Rica samtidig med at den er 
påvirket af tidevandet i Nicoya-bugten. Vi ser 
blandt andet Black-bellied Whistling-Duck 1500+, 
Muscovy Duck 300, Least Grebe 1, Bare-throated 
Tiger-Heron 2, Glossy Ibis 15, mange Northern  

Palo Verde  Foto: Anton 
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Jacanas og Limpkin 15. 
Frokosten er buffet, som serveres på bedste 
højskolemaner sammen med de mange unge 
amerikanere. En fin buffet med fisk, ananas osv 
samt selvfølgelig friskpresset juice. 

Black-bellied Whistling-duck, Palo Verde / Søren 
 
Efterfølgende går vi endnu en tur i 35 grader, 
inden vi skal på sejltur på floden. Kenneth er tæt 
på at træde på en stor slange, der jager en rotte – 
muligvis den navnkundige Bushmaster. En større 
flok Capucin aber underholder også sammen med 
enkelte Spider Monkeys, og vi ser også Coati 
(næsebjørn) foruden arter som Orange-fronted 
Parakeet, Scarlet Macaw, Cinnamon og Steely-
vented Hummingbird, Streak-backed Oriole og 
Scrub Euphonia. 

Frokost i Palo Verde Foto: Hans 
 
Klokken halv 2 starter vi på en længere sejltur på 
floden med samme guide som ved Las Heliconias. 
Da de til en start stopper ved alle almindelige 
fugle og krokodiller, må vi fortælle, at vi er ved at 
være ret erfarne udi ”costa rican river birding”, 
og at vi går efter det mere specielle, og vi kan 

mærke, at vi efter turen på Rio Tarcoles er blevet 
sværere at tilfredsstille. Det bliver dog til en del 
fine ting. Ved Bird Island ser vi udover mange 
Wood Storks blandt andet Jabiru. Desuden blandt 
andet Boat-billed Heron 2, Western Sandpiper 10 
og Semipalmated Plover 20 samt Kildeer 2. 
Turen bliver længere end ventet, og vi er først 
ude af parken efter lukketid, og Hans må droppe 
sin plan om en svømmetur i et vandfald. 
Undervejs ser vi dog flere flokke Baltimore Oriole 
– i alt 130 fugle. I stedet når vi en tur i hotellets 
pool inden aftensmaden og efterfølgende 
fotografering af Common Pauraque. 

La Pacifica, Canas Foto: Vagn 
 

24. februar 

 

Las Heliconias  05.45-13.30 

Hotel La Pacifica 06.00-07.00 

Kørsel til Colorado 08.00-08.50 

Colorado  08.50-11.00 

Playa Dona Ana 12.00-13.45 

Caldera  14.00 

Kørsel til Santa Domingo 14.30-17.00 

Hotel Bougainvillea, Santa Domingo aften 

 

Vejr: regn ved Alajuela, ellers sol og 20-30 gr. 

 

Søren og Kenneth står tidligt op for at køre mod 
Las Heliconias for at give Tody Motmot endnu en 
chance. Det lykkes kun at høre den, men det 
bliver til mange andre gode fugle, blandt andet 
Ornate Hawk-eagle på rede, Double-toothed Kite, 
Olive-backed Quail-Dove, Yellow-eared Toucanet, 
Barred Antshrike, Spotted og Dull-mantled 
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Antbird, Streak-crowned Antvireo, Scale-crested 
Pygmy-Tyrant, Long-tailed Manakin, Tawny-
crowned og Lesser Greenlet, White-throated 
Robin, Golden-crowned Warbler og Hepatic 
Tanegar.  

For some reason Chris always..…         Foto: Niels 
 
De øvrige tager den med ro og bryder op i ro og 
mag og kører først til Colorado, et salina-område 
ved Stillehavet/Nicoya bugten. Det giver blandt 
andet 5 nye vadefugle arter i form af Stilt 
Sandpiper 3, Dunlin 7, Short-billed Dowitcher 70, 
Lesser Yellowlegs 2, Caspian Tern 22 foruden 
Magnificent Frigatebird 50, Yellow-crowned 
Night-Heron, Wilson´s Plover 30, Willet 80, Least 
Sandpiper 8, White-rumped Sandpiper 30, Gray 
Plover 125, Collared Plover 2 og mere end 300 
Western Sandpiper.  

Colorado  Foto: Niels 
 
Herefter videre sydpå langs kysten, hvor vi ved 
Caldera ser mere end 1000 Laughing Gull og 
Scarlet Macaw 5 til et dejligt sidste stop ved 

havet – Playa Dona Ana. Et dejligt havbad som 
afslutning på nogle forrygende dage. 
Den videre kørsel mod vores sidste overnatning 
bliver dog noget forsinket, da motorvejen mellem 
Orotina og San Jose er spærret, så vi må turen 
over bjergene via Atenas og et par Keel-billed 
Toucans og ankommer noget sent til 
Bougainvillea, men dog tidsnok til en kold øl og 
en tur i poolen og et kig på de sidste Blue-
crowned Motmots. Søren og Kenneth løber ind i 
tilsvarende problemer og ankommer først kl. 19. 
Bilerne skulle afleveres inden aftensmaden, 
hvilket udviklede sig til et hidtil uset bureaukrati 
og tog over en time. Derefter til Dollar-rent-a-car 
for at aflevere mobiltelefoner, her forhandlede vi 
os ganske rimeligt frem til en ”nul-løsning”. Alt i 
alt bliver klokken halv ti inden vi kan sætte os til 
et veldækket aftensbord og en hyggelig 
afslutning. Der bliver lavet fintælling i 
artskonkurrencen. Det bliver til 403 arter og Niels 
bliver en uventet vinder af diverse costarikanske 
effekter. Ikke at Niels er dårlig til at gætte, men vi 
har nok set en del flere arter end ventet. 
Sengetid bliver senere end vanligt, hvilket vil sige 
kl. 23. 
 
 

25. februar 

 

Kørsel til lufthavn 06.00-07.00 

Vejr: morgen sol og godt 20 gr. 

 

Vi står op klokken 5 og bliver afhentet kl. 6. 
Lufthavnsskat betaler vi på hotellet, så vi er fri for 
denne del i lufthavnen. Undervejs dertil ser vi de 
sidste fugle, en Melodious Blackbird og en Brown 
Jay. 
Vi spiser morgenmad i lufthavnen og Niels får sin 
præmie, costarikansk kogebog, historiebog m.m. 
Da vi letter, kan vi se vulkanerne Poas og Arenal. 
 

Newark, New York med Manhattan i baggrunden 
Foto: Hans 
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ARTSGENNEMGANG 
 
TINAMOUS 

Great Tinamou 

Eneste art fra denne gruppe, der nærmest 
tilhører strudsefamilien, som vi registrerede på 
turen. I alt 9 fugle, 17/2 3 Carara, 19/2 2 og 20/2 
4 Bartola. 

Great Tinamou, Carara Foto: Niels 

DUCKS 

Black-bellied Whistling-Duck 

Blot iagttaget på 2 lokaliteter, 14/2 12 San Isidro 
de El General – sewage ponds og 23/2 mindst 
2500 Palo Verde. 

 

Muscovy Duck 

Spøjst at se denne art i fri dressur. Spredte 
iagttagelser foruden en større koncentration ved 
Palo Verde. Alle iagttagelser nævnes, 16/2 5 
TikiVillas, Uvita, 18/2 8 Los Chiles og 7 San Carlos-
El Castillo, 22/2 1 Las Canas og 23/2 mindst 300 
Palo Verde. 

 

Blue-winged Teal 

Følgende iagttagelser, 16/2 7 Rio Tarcoles, 22/2 
100+ Cano Negro, 23/2 50 Palo Verde og 24/2 8 
Hotel La Pacifica ved Las Canas. 

 

Lesser Scaup 

Én iagttagelse, 18/2 33 undervejs med båd fra 
San Carlos til El Castillo. 

 

GREBES 

Least Grebe 

Èn iagttagelse, 23/2 1 Palo Verde. 

Great Curassow, Bartola Foto: Vagn 

QUAILS AND SO ON 

Great Curassow 

Én iagttagelse, 19/2 1 han Bartola. 

 

Gray-headed Chachalaca 

Almindeligt forekommende flere steder. 
Følgende kom i bogen, 14/2 35 Rancho 
Naturalista, 16/2 10-12 TikiVillas, Uvita, 18/2 5 
Los Chiles, 18/2 3 San Carlos – El Castillo, 20/2 2 
og 21/2 5 Bartola. 

 

Black Guan 

Èn iagttagelse af denne højlandsart, 13/2 3-4 nær 
Paraiso Quetzal (70 km området). 
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Black Guan, Km 70 Foto: Søren 

 

Crested Guan 

Èn observation, 2 
fugle ses i Las 
Heliconias 24/2. 

Foto: Søren 

 

 

Black-breasted Wood-Quail 

Èn fugl ses kortvarigt 14/2 ved Mirador Valle 
General nær San Isidro. 

 

BOOBIES, CORMORANTS etc 

Brown Booby 

Almindelig flere steder ved kysten. Vi så følgende 
14/2 2 set fra Tikivillas, Uvita, 15/2 20 Uvita og 30 
på sejltur fra Uvita. 

Brown Pelican 

Talrig langs kysterne. Af de lokale betegnet som 
Costa Rican Airforce – hvad gør man ikke i et land 
uden hær. Vi noterede blandt andet følgende: 
14/2 100+ TikiVillas, Uvita, 15/2 900 Uvita og 400 
på sejltur herfra, 16/2 300 Uvita, 19/2 3 og 20/ 1 
Bartola (langt fra kysten), 24/2 14 Caldera, 40 
Colorado og 50 Playa Dona Ana. 

Brown Booby, Marino Ballena         Foto: Kenneth 

Brown Pelican, Uvita Foto: Søren 

Neotropic Cormorant 

Primært iagttaget ved grænsefloderne til 
Nicaragua, 18/2 4 Los Chiles, 50 Los Chiles-San 
Carlos, 300 San Carlos (Nicaragua søen) samt 
flere under sejlads til El Castillo, 21/2 150 San 
Carlos og 24/2 8 Hotel la Pacifica nær Canas. 

 

Anhinga 

Udelukkende noteret i den nordlige del, primært i 
Nicaragua. 18/2 5 Los Chiles, 20 Los Chiles-San 
Carlos og 15 sejlads San Carlos-El Castillo, 19/2 og 
20/2 enkelte Bartola og 23/2 3 Palo Verde. 

 

Magnificent Frigatebird 

Meget almindelig i kystegnene. Vi noterer blandt 
andet, 14/2 20 TikiVillas, Uvita, 15/2 160 Uvita 
heraf 80 set på yngleplads på øer udfor, 16/2 20  
Uvita, 24/2 50 Colorado, 1 Caldera og 20 Playa 
Dona Ana. 
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Magnificent Frigatebird, Marino Balleno 
Fotos: Vagn øverst og Søren nederst 

 

STORKS & HERONS 

Jabiru 

Betegnet som Costa Ricas mest fåtallige 
ynglefugl. Vi så hele 6 fugle, hvoraf de 5 dog var 
på Nicaraguansk territorium, 18/2 3 San Carlos, 
21/2 1 El Castillo-San Carlos og 23/2 1 Palo Verde 
(Bird Island). 

Jabiru, San Carlos Foto: Søren 

 

Wood Stork 

Almindelig. Følgende kom i bogen, 15/2 33 Uvita, 
16/2 25 Rio Tarcoles, 18/2 15 Los Chiles og 4 San 
Carlos-El Castillo, 21/2 8 El Castillo-San Carlos og 
5 Los Chiles, 22/2 4 Los Chiles og 5 Cano Negro, 
23/2 over 300 Palo Verde, hvoraf hovedparten på 
yngleplads på Bird Island, 24/2 6 Hotel la Pacifica, 
Canas og 10 Caldera. 

 

Bare-Throated Tiger-Heron 

Ret almindeligt forekommende. Følgende 9 fugle 
set, 16/2 5 Rio Tarcoles, 18/2 og 22/2 1 Los Chiles 
og 23/2 2 Palo Verde. 

Bare-throated Tiger-Heron, Palo Verde / Søren 

Little Blue Heron 

Almindelig ved kysten og i vådområder samt 
langs floder. Følgende noteret, 15/2 5 Uvita, 16/2 
5 og 40 Rio Tarcoles, 18/2 21 (heraf 3 hvide) Los 
Chiles-San Carlos-El Castillo, 19-21/2 op til 3 fugle 
Bartola – heraf én hvid, 23/2 30 Palo Verde og 
24/2 4 Colorado.  

 

Great Egret 

Almindelig. Ikke alt kom i bogen, men 15/2 2 
Uvita, 16/2 15 Rio Tarcoles, 18/2 200 San Carlos-
El Castillo, 19-21/2 flere Bartola, 21/2 3 Los Chiles 
og 3 Cano Negro samt 23/2 et ikke nærmere 
angivet antal Palo Verde. 
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Great Blue Heron 

Ret almindelig. Følgende set, 16/2 17 Rio Tarcoles 
området, 18/2 3 Los Chiles-San Carlos og 15 San 
Carlos-El Castillo og 22/2 2 Cano Negro. 

 

Cattle Egret 

Meget almindelig, blandt andet følgende (antal 
over 10): 12/2 50 en route til km 70, 14/2 30 
Naturalista, 15/2 15 Uvita, 16/2 150 Uvita-Rio 
Tarcoles, 18/2 350 San Carlos-El Castillo, 18/2 150 
El Castillo-Bartola, 19-21/2 op til 300 Bartola 
(markant aftentræk hver aften) og 21-22/2 op til 
25 Los Chiles. 

 

Snowy Egret 

Denne pendent til Silkehejre er almindelig. 
Således følgende, 15/2 8 Uvita, 16/2 7 Uvita-
Tarcoles og 40 Rio Tarcoles, 18/2 200 San Carlos-
El Castillo, 19-21/2 enkelte Bartola samt ikke 
nærmere angivne antal i Cano Negro (22/2) og 
Palo Verde (23/2). 

Green Heron, Rio Tarcoles Foto: Vagn 

Green Heron 

Forholdsvis mange iagttagelser af denne 
traditionelt set ret sky art. Ca. 50 fugle noteret, 
16/2 15 Rio Tarcoles, 18/2 10 Los Chiles-San 
Carlos-El Castillo, 19/2 9 og 20/2 3 Bartola, 22/2 6 
Cano Negro, 23/2 6 Palo Verde og 24/2 2 La 
Pacifica, Canas. 

Tricoloured Heron, Rio Tarcoles    Foto: Kenneth 

Tricoloured Heron 

26 fugle noteret, 15/2 1 sejltur fra Uvita, 16/2 2 
Uvita, 16/2 10 Rio Tarcoles, 18/2 7 San Carlos-El 
Castillo, 23/2 5 Palo Verde og 24/2 1 Colorado. 

 

Black-crowned Night-Heron 

Blot 9 fugle noteret, 16/2 1 Rio Tarcoles, 18/2 2 
Los Chiles og 1 San Carlos-El Castillo, 21/2 1 og 
22/2 4 Los Chiles. 

 

Boat-billed Heron 

12 fugle noteret, 
16/2 6 Rio Tarcoles, 
18/2 1 San Carlos, 
20/2 2 og 21/2 1 
Bartola og 23/2 2 
Palo Verde. 

 
Rio Tarcoles 
Foto: Kenneth 

 

 

Yellow-crowned Night-Heron 

Blot noteret på to lokaliteter, 16/2 10 Rio 
Tarcoles og 24/2 1 Colorado. 
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Yellow-crowned Night-Heron, Tarcoles / Kenneth 

Roseate Spoonbill, Palo Verde      Foto: Søren 

White Ibis, Uvita Foto: Niels 

 

Roseate Spoonbill 

I alt 17 fugle iagttaget, 16/2 4 Rio Tarcoles, 18/2 2 
San Carlos-El Castillo, 21/2 1 og 22/2 3 Los Chiles, 
22/2 2 Cano Negro og 23/2 5 Palo Verde.    

 

White Ibis 

Almindelig og følgende er noteret, 15-16/2 10 
Uvita, 16/2 100 Rio Tarcoles, 18/2 10 og 21/2 5 
Los Chiles, 23/2 9 Palo Verde og 24/2 3 Caldera 
og 10 Colorado. 

 

Glossy Ibis 

Kun lokalt forekommende, således 23/2 15 Palo 
Verde. 

 

Green Ibis 

Blot én noteret 21/2 2 Bartola-El Castillo. 

 

Sunbittern 

Udflugten for halvdelen af holdet til Rancho 
Naturalista gav heldigvis udbytte, idet et ex. af 
denne mærkværdige fugl blev iagttaget 14/2. Se 
bagsiden 

 

BIRDS OF PREY 

Turen byder på i alt 32 rovfuglearter, hvoraf blot 
3 er kendt fra vores del af verden, så der var 
rigeligt at se på for Claus og andre entusiaster. 
Harpy må vente til en anden lejlighed eller nok et 
helt andet sted! 

Black Vulture and dead croc, Tarcoles / Niels 
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Black Vulture 

Meget almindelig. Kun sporadisk noteret. Ses 
mere almindeligt end Turkey Vulture i højere 
beliggende egne. Alle dage 20-100 fugle 
iagttaget. 

 

Turkey Vulture 

Meget almindelig. Ikke noteret bortset fra en 
enkelt trækbevægelse 21/2 81 N Los Chiles. 
Dagligt 50-500 fugle. 

Lesser Yellow-headed Vulture, San Carlos / Søren 

 

Lesser yellow-headed Vulture 

Denne lille udgave af Turkey Vulture findes kun i 
Costa Rica ved grænsen til Nicaragua og det var 
da også her, at vi fandt nogle få fugle, 18/2 5 San 
Carlos, 21/2 2 San Carlos-Los Chiles og 1 Los 
Chiles. Kan nemt overses, men den har tit en 
adfærd, der er lidt anderledes, idet den blandt 
andet ofte overflyver områder lavt på rørhøge-
maner i højere grad en Turkey! 

 

King Vulture 

Med 18 fugle nok flere end forventet. Alle 
nævnes, 15/2 3 Oro Verde, 16/2 1 TikiVillas, Uvita 
og 1 undervejs til Tarcoles, 19/2 5 og 20/2 4 
Bartola, 21/2 3 El Castillo og 23/2 1 Palo Verde. I 
alt 3 ungfugle set. 

King Vulture, El Castillo Foto: Søren 

 
Osprey 

Almindelig, hvor der er vand. Over 50 fugle set. 
14/2 1 Uvita, 16/2 6 Rio Tarcoles, 18/2 8 San 
Carlos og 8 San Carlos-El Castillo, 19/2 4, 20/2 2 
og 21/2 1 – alle Bartola. 21/2 4 El Castillo og 11 El 
Castillo-Los Chiles, 22/2 2 Cano Negro, 23/2 7 
Palo Verde og 24/2 2 Playa Dona Ana. 

Osprey, Rio Tarcoles Foto: Vagn 
 

Gray-headed Kite 

To fugle noteret, 15/2 1 Uvita og 16/2 1 Rio 
Tarcoles. 

 

Hook-billed Kite 

Vi skal frem til 22/2, inden denne art kommer på 
listen. Først bliver en næsten sikker fugl set 
rastende ved vejen nord for Canas (flyver inden 
den blev sikkert bestemt) for at blive afløst af en 
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helt sikker fra svømmepølen på Hotel la Pacifica 
nær Canas. 

Snail Kite, Palo Verde Foto: Hans 

Snail Kite 

Lokalt ret almindelig, idet der især i området Los 
Chiles/San Carlos bliver set en del fugle. Følgende 
er noteret, 18/2 1 Los Chiles, 1 San Carlos og 6 på 
strækningen San Carlos til El Castillo. 21/2 1 El 
Castillo-San Carlos og 1 Los Chiles, 22/2 1 Los 
Chiles samt 3 Cano Negro. Sluttelig 23/2 3 Palo 
Verde og 24/2 1 Colorado. Alt i alt 18 fugle. 

 

Double-toothed Kite 

To fugle noteret samt flere potentielle. 15/2 
sidder en og ser på os, mens vi ligger i pølen på 
TikiVillas, Uvita. Desuden 24/2 1 Las Heliconias. 

 

Swallow-tailed kite 

En af turens store oplevelser, da denne 
spektakulære art ses i antal, der helt overgår vore 
forventninger. Næppe alle er blevet noteret, men 
følgende kom i notesbogen, 13/2 2 San Gerardo 
de Dota, 14/2 7 mellem Cerro de la Muerte og 
San Isidro og 6 på strækningen San Isidro-
Dominical samt 4 TikiVillas, Uvita. Dernæst 15/2 
10-15 Oro Verde og 10 TikiVillas, Uvita. De næste 
fugle ses nordpå, 19/2 46 og 20/2 122 Bartola. 
Ofte synes der at foregå et vist træk, specielt 
sidst på dagen. Endelig 22/2 18 Las Heliconias. I 
alt er godt 225 fugle noteret. 

Swallow-tailed Kite, Bartola(øverst) Foto: Vagn  
og Uvita (nederst) Foto: Niels 

 
Pearl Kite 

Noget af en target-art for visse deltagere. Så 
heldigvis fik vi den på listen i starten af turen, da 
en fugl ses kort, men godt under sejlturen på Rio 
Tarcoles 16/2. Desuden ses et næsten sikkert ex. 
22/2 ved vejen nord for Canas.  

Uvita    Foto: Søren 
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White-tailed Kite 

Den amerikanske pendant til Blå glente ses 
fåtalligt og spredt, i alt 9 fugle. 16/2 1 Rio 
Tarcoles, 18/2 2 San Carlos-El Castillo, 18/2 1 
Bartola, 22/2 1 nord for Canas, 23/2 1 Palo Verde, 
24/2 1 på vej til Colorado og 1 Colorado. Arten er 
først indvandret til Costa Rica indenfor de 
seneste 50 år. 

 

Plumbeous Kite 

Arten er kun forholdsvis almindelig i den 
allernordligste del og vores iagttagelser faldt dog 
også på den anden side af grænsen, altså i 
Nicaragua. Således 20/2 1 Bartola og 21/2 5 El 
Castillo. 

 

Sharp-shinned Hawk 

Denne almindelige nordamerikanske art er en 
fåtallig trækgæst i Costa Rica. Vi ser da også blot 
én fugl, 22/2 1 Las Heliconias. 

 

White Hawk 

Endnu en af de flotte oplevelser på rovfugle-siden 
med hele 9 fugle. 14/2 1 Mirador Valle General 
nord for San Isidro, 15/2 2 Oro Verde, 19/2 4 og 
21/2 2 Bartola. 

 

Gray Hawk 

Følgende er noteret, 14/2 1 San Isidro-Dominical, 
15/2 1 TikiVillas, Uvita, 16/2 1 Uvita-Tarcoles, 
19/2 1 Bartola, 22/2 4 Las Heliconias og 24/2 5 
Colorado. Ialt 13 ex. 

 

Roadside Hawk 

I alt 16 fugle noteret. 14/2 2 San Isidro-Dominical, 
15/2 2 Oro Verde, 16/2 2 TikiVillas, Uvita, 16/2 4 

Uvita-Tarcoles, 22/2 2 Cano Negro, 23/2 3 Palo 
Verde og 24/2 1 Athenas. 

 

Broad-winged Hawk 

I alt 16 fugle noteret. 14/2 2 Mirador Valle 
General, 16/2 1 Uvita-Tarcoles, 19/2 4, 20/2 4 og 
21/2 1 Bartola, 22/2 3 Las Heliconias og 23/2 1 
Palo Verde. 

Broad-winged Hawk, Oro Verde     Foto: Søren 

Short-tailed Hawk 

Blot 4 fugle noteret, 14/2 1 San Isidro-Dominical, 
20/2 1 Bartola og 23/2 2 Palo Verde. 

 

Great Black Hawk 

To fugle noteret, 16/2 1 TikiVillas, Uvita og 18/2 1 
San Carlos. 

Mangrove black Hawk, juv, Tarcoles / Vagn 
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Common/Mangrove Black Hawk 

Ret almindelig især langs Stillehavskysten. I alt 16 
fugle noteret. 15/2 1 Oro Verde og 4 Uvita, 16/2 
4 Rio Tarcoles, 18/2 1 San Carlos-El Castillo og 
24/2 6 Colorado.  

 

Swainsons Hawk 

Blot denne – 16/2 1 Cerro Lodge nær Rio 
Tarcoles. 

 

Red-tailed Hawk 

Én iagttagelse af denne Nordamerikas mest 
almindelige rovfugl, 13/2 4 San Gerardo de Dota. 
Arten er lokal ynglefugl i de højereliggende egne. 

 

Ornate Hawk-Eagle 

Et par fine oplevelser med denne prægtige 
rovfugl, 14/2 1 over Mirador Valle General og 
24/2 1 på rede Las Heliconias. 

 

Black Hawk-Eagle 

1-3 fugle. 19/2 1 mulig Bartola og 20/2 1 samme 
sted. Endelig ses 23/2 1 rastende kortvarigt i træ i 
Palo Verde. Karakterer passer på denne art, som 
dog ikke skulle findes der, så det . . . . 

 

American Kestrel 

Fåtallig med blot 5 fugle. 22/2 1 Cano Negro og 1 
nær Canas samt 23/2 3 Palo Verde. 

 

Merlin 

Èn iagttagelse, 1 rast San Gerardo de Dota 13/2. 

Ornate Hawk Eagle, Mirador Valle 

General Foto: Niels 
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Bat Falcon 

Dejligt mange iagttagelser. Udelukkende set i den 
nordligste del, herunder Nicaragua. I alt 14 fugle 
noteret, 18/2 2 San Carlos, hvor de holdt til inde 
byen, 18/2 1 under sejlads til El Castillo, 18/2 2 El 
Castillo-Bartola, 19/2 2, 20/2 4 og 21/2 1 Bartola. 
Desuden 21/2 1 San Carlos-Los Chiles og 22/2 1 
Cano Negro. 

 

Peregrine 

I alt 9-10 fugle noteret, 16/2 1 Cerro Lodge nær 
Rio Tarcoles og 1 Rio Tarcoles, 18/2 1 San Carlos, 
18/2 3 San Carlos-El Castillo, 21/2 1 El Castillo-San 
Carlos, 23/2 1-2 Palo Verde og 24/2 1 Colorado. 

 

Crested Caracara 

Mange herlige kig på denne pudsige fugl, der 
kunne være taget fra en tegneserie. Følgende 
havner i notesbogen, 15/2 5 og 16/2 4 TikiVillas, 
Uvita, 15/2 3 og 16/2 1 Uvita, 16/2 6 Rio Tarcoles, 
18/2 2 Los Chiles, 2 San Carlos-Bartola, 20/2 1 
Bartola, 21/2 1 San Carlos, 22/2 3 Cano Negro, 
22/3 6 Palo Verde og 24/2 1 nær Colorado. I alt er 
35 fugle noteret. 

 

Yellow-headed Caracara 

Almindelig langs Stillehavskysten. I alt 30 fugle er 
noteret, 14/2 2 San Isidro, 15/2 8 Oro Verde og 3 
Uvita, 16/2 9 TikiVillas og Uvita, 16/2 6 Rio 
Tarcoles og endelig 24/2 2 nær Colorado. 

 

Laughing Falcon 

Vi skulle vente nogle dage, inden denne ellers ret 
almindelige art kom på listen. I alt ses 7 fugle, 
18/2 1 San Carlos og 1 undervejs til El Castillo, 
22/1 1 Cano Negro, 23/2 2 Palo Verde og 24/2 2 
mellem Canas og Colorado. 

 

Bat Falcon, San Carlos Foto: Søren 

Peregrine, Palo Verde Foto: Vagn 

Yellow-headed Caracara, Rio Tarcoles /  Vagn 

Laughing Falcon, Palo Verde       Foto: Søren 
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CRAKES, SUNGREBE, LIMPKIN etc 

Gray-necked Wood-Rail, Bartola       Foto: Vagn 

Gray-necked Wood-Rail 

Almindelig ved Bartola, hvor fuglene travede 
rundt på plænerne. Op til 4 ex. set 19-21/2. 

 

Sora 

Enkelte set 19-21/2 Bartola samt 23/2 3 Palo 
Verde. 

White-throated Crake, Bartola   Foto: Kenneth 

White-throated Crake 

Dagligt op til 8 fugle 19-21/2 Bartola. 

 

Purple Gallinule 

Fåtallig til almindelig nordpå, 16/2 1 Rio Tarcoles, 
18/2 6 Los Chiles-San Carlos-El Castillo, 21/2 15 
og 22/2 50 Los Chiles. 

Northern Jacana, Bartola Foto: Søren 

Northern Jacana 

Almindelig, visse steder talrig. Følgende 
iagttagelser har nået notesbogen, 16/2 2 Rio 
Savegre syd for Quepos og 40 Rio Tarcoles, 18/2 
50 Los Chiles og 10 San Carlos-El Castillo, 19/2 5-
10 Bartola, 21/2 2 El Castillo, 22/2 50-100 Cano 
Negro, 23/2 300+ Palo Verde samt 24/2 4 La 
Pacifica ved Canas. 

 

Sungrebe 

I alt 3 fugle set af denne lille Finfoot-art, 18/2 2 
Los Chiles-San Carlos og 21/2 1 Bartola-El Castillo. 

Sungrebe, Rio Frio Foto: Vagn 

 

Limpkin 

Kun almindelig ved Palo Verde, 18/2 1 Los Chiles-
San Carlos og 1 San Carlos-El Castillo og 23/2 15 
Palo Verde. 
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Limpkin, Palo Verde Foto: Vagn 

WADERS 

Double-striped Thick-knee 

I alt 6 fugle set, 16/2 3 Rio Tarcoles, 22/2 2 Palo 
Verde og 24/2 1 Colorado. 

Double-striped Thick-knee, Palo Verde / Søren 

Collared Plover 

Fåtallig, 16/2 1 Rio Tarcoles og 24/2 2 Colorado. 

 

Wilson´s Plover 

Noteret ved to lejligheder, 16/2 5 Uvita og 24/2 
30 Colorado. 

 

Semipalmated Plover 

To noteringer, 23/2 20 Palo Verde og 24/2 10 
Colorado. 

Kildeer 

Blot disse, 23/2 2 Palo Verde. 

 

Black-bellied Plover 

Eller Grey Plover, om man vil. Almindelig ved 
kysten, 16/2 5 Uvita, 16/2 5 Rio Tarcoles og 24/2 
125 Colorado. 

 

Southern Lapwing 

Fåtallig art, der er under indvandring sydfra. 
Leder forgæves efter den ved 
spildevandsanlægget i San Isidro, men så senere 
2 fugle 16/2 ved Rio Tarcoles. 

Southern Lapwing, Rio Tarcoles    Foto: Kenneth 

 

Black-necked Stilt 

Almindelig. Følgende noteret, 16/2 25 Rio 
Tarcoles, 22/2 19 Cano Negro, 23/2 15 Palo 
Verde, 24/2 11 undervejs til Colorado og 11 
Colorado. 

 

Whimbrel 

Ret almindelig ved kysten og langs kystnære 
floder. 24 fugle noteret, 15/2 2 og 16/2 5 Uvita, 
16/2 5 Rio Tarcoles, 23/2 4 Palo Verde og 24/2 8 
Colorado. 
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Willet, Uvita  Foto: Kenneth 

 
 
Willet 
Iagttaget i to kystområder, 15/2 2 og 16/2 8 
Uvita, 15/2 9 på sejltur fra Uvita og ikke mindst 
24/2 80 Colorado. 

 

Solitary Sandpiper 

I alt 6 noteret, 16/2 1 undervejs til Tarcoles, 21/2 
1 og 22/2 2 Los Chiles samt 24/2 2 Colorado. 

 

Greater Yellowlegs 

To fugle noteret, 15/2 1 Uvita og 16/2 1 Rio 
Savegre syd for Quepos. 

Wandering Tattler, Marino Ballena     Foto: Søren 
 

 

Lesser Yellowlegs 
 
Tre fugle noteret, 21/2 1 Los Chiles og 24/2 2 
Colorado. 

 

Wandering Tattler 

Én iagttagelse, 15/2 2 set under sejltur fra Uvita. 

 

Spotted Sandpiper 

Meget almindelig, både langs kysterne og langs 
floder. Blandt mange iagttagelser kan især 
nævnes 16/2 mindst 350 på aftentræk Rio 
Tarcoles.  

 

Ruddy Turnstone 

Tre iagttagelser, 15/2 2 og 16/2 2 Uvita og 16/2 3 
Rio Tarcoles. 

 

Sanderling 

Blot 16/2 50 Uvita. 

 

Western Sandpiper 

Lokalt meget almindelig, mest talrige ryle. 16/2 5 
Rio Savegre syd for Quepos, 23/2 10 Palo Verde 
og 24/2 300 Colorado. 

 

Least Sandpiper 

Følgende blev set, 16/2 1 Uvita, 16/2 2 Rio 
Tarcoles, 21/2 2 Los Chiles og 24/2 8 Colorado. 

 

White-rumped Sandpiper 

To iagttagelser, 22/2 1 Los Chiles og 24/2 30 
Colorado. 
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Dunlin 

Kun set ved Colorado med 7 ex. 24/2. 

 

Stilt sandpiper 

Set ved Colorado med 3 ex. 24/2. 

 

Semipalmated Sandpiper 

4 fugle set, 21/2 1 Los Chiles, 22/2 1 Los Chiles og 
24/2 2 Colorado. 

 

Short-billed Dowitcher 

Blot set ved Colorado med 70 ex. 24/2. 

 
GULLS & TERNS 
 

Laughing Gull, Puntarenas Foto: Søren 

Laughing Gull 

Den eneste mågeart, vi ser. Visse steder talrig. De 
største antal er 18/2 100 San Carlos ved 
Nicaragua søen og 24/2 1000+ Caldera. 

 

Caspian Tern 

Kun iagttaget ved Colorado med 22 fugle 24/2. 

 

Sandwich Tern 

15/2 5 Uvita og 24/2 2 Colorado. 

Royal Tern, Marino Ballena Foto: Søren 

Royal Tern 

Mest almindelige terneart og noteret som følger, 
15/2 40 og 16/2 30 Uvita, 16/2 2 Rio Tarcoles, 
24/2 60 Colorado, 20 Caldera og 2 Playa Dona 
Ana. 

 

PIGEONS & DOVES 

En del duearter er mangelfuldt noteret og set 
betydeligt mere talrigt, end tallene herunder 
angiver. 

Pale-vented Pigeon 

To iagttagelser, 16/2 1 Uvita-Tarcoles og 22/1 1 
Cano Negro. 

 

Red-billed Pigeon 

Følgende kom i bogen, 12/2 5-10 Hotel 
Bougainvillea, Santa Domingo og 19/2 1 Bartola. 

 

Band-tailed Pigeon 

Denne højlandsart ses 13/2 4 San Gerardo de 
Dota. 

 

Short-billed Pigeon 

Lavlandsart, der blev set 15/2 5 Oro Verde og 
samme dag 2 Uvita. 
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White-winged Dove 

Ret almindelig i det nordvestlige Costa Rica, men 
også lokalt i San Jose området. Vi ser blandt 
andet 12/2 8 Hotel Bougainvillea, Santa Domingo 
og 22/2 1 Las Heliconias. Givet mangelfuldt 
noteret. 

 

Mourning Dove 

Et par stykker set 22/2 nord for Canas. 

 

Inca Dove 

Almindelig i den 
nordvestlige del af 
landet. Følgende er 
noteret, 12/2 3 Hotel 
Bougainvillea, Santa 
Domingo, 15/2 1 
TikiVillas, Uvita, 16/2 4 
Uvita-Tarcoles, 22/2 7 
Las Heliconias, 23/2 20 
Palo Verde og 24/2 6 
Hotel la Pacifica nær 
Canas. / Foto: Søren 

 

Common Ground-Dove 

Talrig i nordvest. De største antal er 22/2 100+ 
Cano Negro og 23/2 50-100 Palo Verde. 

 

Plain-breasted Ground-Dove 

En dværg af en due, flere (5-10) set i Cano Negro 
området 22/2 samt muligvis også enkelte i Palo 
Verde 23/2. 

 

Ruddy Ground-Dove 

Meget almindelig. Mangelfuldt noteret. Set i 
områderne omkring San Isidro, Uvita, Rio 
Tarcoles og Cano Negro. 

Ruddy Ground-Dove, Oro Verde     Foto: Søren 

Blue Ground-Dove 

To iagttagelser, 17/2 1 Rio Tarcoles og 22/2 2 
Cano Negro. 

 

Gray-headed Dove 

Set ved Bartola med 1 fugl 19 og 21/2. 

 

White-tipped Dove 

Meget almindelig og mangelfuldt noteret. Set i 
områderne Uvita, Bartola, Cano Negro og Palo 
Verde m.v. 

White-tipped Dove Foto: Søren 

Olive-backed Quail-Dove 

Ualmindelig art, 24/2 1 Las Heliconias. Flere 
ubestemte Quail Doves er i øvrigt iagttaget i 
dette område 22/2. 
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Ruddy Quail Dove 

Èn iagttagelse, 17/2 2 Carara. 

 

PARROTS 

Sulphur-winged Parakeet 

Fåtallig højlandsart, 13/2 6 San Gerardo de Dota 
og 14/2 20 Rancho Naturalista. 

 

Crimson-fronted Parakeet 

Meget almindelig undtagen mod nordvest. De 
største tal er 12/2 120 Hotel Bougainvillea, Santa 
Domingo, 18/2 20 og 22/2 50 Los Chiles og 19/2 
15 Bartola. 

 

Olive-throated Parakeet 

Almindelig mod nord. 18/2 og 22/2 50 Los Chiles, 
20/2 20 og 21/2 10 Bartola. 

 

Orange-fronted Parakeet 

Ret almindelig mod nordvest. Dog blot 2 
iagttagelser, 16/2 5 Rio Tarcoles og 23/2 5 Palo 
Verde. 

 

Barred Parakeet 

En lille undulatagtig højlandsart. 13/2 20-30 set 
og en del flere hørt i området omkring 70 km på 
Interamericana. Også hørt og enkelte set samme 
dag ved San Gerardo de Dota. 

 

Orange-chinned Parakeet 

Almindelig, følgende noteret: 15/2 40 Uvita, 16/2 
30 TikiVillas, Uvita og 10 Rio Tarcoles samt 22/3 3 
Las Heliconias.  

Brown-hooded Parrot 

Følgende noteret, 15/2 10 TikiVillas, Uvita, 16/2 4 
Rio Tarcoles samt 24/2 25 Las Heliconias. 

White-crowned Parrot, Bartola         Foto: Søren 

White-crowned Parrot 

Kun set ved Oro Verde 15/2 20 samt ved Bartola 
med 19/2 40 og 20/2 15 . 

 

Great Green Macaw 

Flere fine iagttagelser ved Bartola, primært af 
fugle, der krydser floden, 19/2 9 og 20/2 5. 

Great 

Green 

Macaw 

Bartola  

Foto: 

Søren 
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Scarlet Macaw 

Herligt med mange iagttagelser – også på 
lokaliteter, hvor vi ikke venter at se den. I alt 29 
fugle set. 16/2 2 Uvita og 6 Rio Tarcoles, 17/2 10 
Carara, 19/2 2 Bartola, 23/4 4 Palo Verde og 24/2 
5 Caldera. 

Scarlet Macaw, Palo Verde Foto: Søren 

White-fronted Parrot 

Almindelig mod nordvest, 16/2 2 Rio Tarcoles, 
20/2 8 og 21/2 10 Bartola, 23/2 5 Palo Verde og 
24/2 2 La Pacifica nær Canas. 

 

Red-lored Parrot 

Følgende set, 15/2 2 Oro Verde og 10 Uvita, 19/2 
2 Bartola og 23/2 20 Palo Verde. 

 

Mealy Parrot 

Almindelig i lavlandet, 16/2 4 TikiVillas, Uvita, 
17/2 2 Carara, 18/2 6 San Carlos-El Castillo, 19/2 
2, 20/2 36 og 21/2 10 – alle Bartola. 

Yellow-naped Parrot, Bartola         Foto: Søren 

Yellow-naped Parrot 

Lokalt almindelig i det nordvestlige område, 23/2 
17 Canas-Palo Verde, 24/2 2 Canas-Colorado. 

 

CUCKOOS 

Squirrel Cuckoo 

Ret almindelig, følgende noteret: 17/2 2 Carara, 
19/2 2 Bartola, 20/2 3 Bartola, 22/2 1 Cano Negro 
samt 22/2 1 og 24/2 1 Las Heliconias. I alt 10 
fugle. 

 

Smooth-billed Ani 

Almindelig i den sydlige del af landet. Vi ser 14/2 
1 Mirador Valle General og 16/2 30-50 Rio 
Tarcoles.  

 

Groove-billed Ani 

Almindelig i den 
nordlige del af 
landet, hvor den 
afløser førnævnte. 
Nok noget 
mangelfuldt 
noteret. 18/2 3 San 
Carlos-El Castillo, 
19/2 10 og 20/2 6 Bartola, 22/2 20 Cano Negro, 
23/2 40 Palo Verde og 24/2 20 Colorado. 
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OWLS 

 

Crested Owl 

Vi fik forevist én fugl i Las Heliconias 22/2. 

Crested Owl, Las Heliconias           Foto: Niels 

 

Mottled Owl 

20/2 2 Bartola. 

 

Bare-shanked Screech-Owl 

Èn set og hørt på aften/nattur ved Paraiso 
Quetzal 13/2. 

 

Costa Rican Pygmy Owl 

Enkelte hørt ved Paraiso Quetzal 13/2. 

 

NIGHTJARS 

Common Pauraque 

Almindelig. I alt 20 noteret, 14/2 5, 15/2 5 og 
16/2 3 TikiVillas, Uvita, 16/2 2 Rio Tarcoles, 19/2 
1 Bartola og 22-23/2 2 Hotel la Pacifica, Canas. 

 

 

Common Paraque, La Pacifica         Foto: Vagn 

Dusky Nightjar, Paraiso Quetzal     Foto: Søren 

Dusky Nightjar 

Hørt og set dagligt ved Paraiso Quetzal 12-14/2. 

 

Lesser Nighthawk 

16/2 mindst 25 ved Tarcoles og 20/2 3 Bartola. 

Lesser Nighthawk, Tarcoles     Foto: Søren 
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SWIFTS 

Flere arter er svært bestemmelige, og langt fra 
alle fugle er således noteret. 

Chestnut-collared Swift 

5 fugle noteret, men givet flere set, 14/2 1 
Mirador Valle General, 15/2 1 Uvita og 6/2 min. 3 
Uvita. 

White-collared Swift, Oro Verde       Foto: Søren 

White-collared Swift 

Almindelig, visse steder talrig. 13/2 30 San 
Gerardo de Dota, 15/2 100+ Mirador Valle 
General, 15/2 200+ San Isidro-Dominical, 20/2 25 
Bartola og 22/8 Las Heliconias. 

 

Spot-fronted Swift 

Skønt angivet som fåtallig i litteraturen ses 
adskillige af disse i Carara 17/2. 

 

Costa Rican Swift 

Flere ex. af denne art ses i områderne langs det 
sydlige Stillehav. Mangelfuldt noteret. 

 

Gray-rumped Swift 

Almindelig i de nordlige egne, 19/2 75 Bartola og 
20/2 4-500 Bartola. 

Vaux´s Swift 

12/2 25 Hotel Bougainvillea, Santa Domingo. 
Muligvis flere. 

 

Chimney Swift 

12/2 3 Hotel Bougainvillea, Santa Domingo. 

 

HUMMINGBIRDS 

26 arter noteres. Mange er vanskelige at 
artsbestemme, da de ofte ses meget kortvarigt, 
så udover de her nævnte fugle, er et anseeligt 
antal observeret – ligesom de mest almindelige 
arter ikke er konsekvent noteret. 

Green Hermit 

Ses i ”middle elevations”, 14/2 3 Rancho 
Naturalista og 22/2 1 Las Heliconias. 

 

Stripe-throated Hermit 

Lavlandsart, 17/2 flere Carara og 24/2 3 Las 
Heliconias. 

Long-billed Hermit, Bartola              Foto: Anton 

Long-billed Hermit 

I alt 7 fugle noteret, 15/2 2 Oro Verde, 19/2 3 og 
20/2 1 Bartola og 24/2 1 Las Heliconias. 
Udbredelseskortene angiver, at arten knapt  
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Green Violetear, Paraiso Quetzal      Foto: Kenneth 
White-throated Mountain-Gem, Dota  Foto: Søren 
Magnificent Hummingbird, KM 70     Foto: Vagn 
Green Thorntail, Rancho Naturalista    Foto: Søren 
Fiery-throated Hummingbird, KM 70   Foto: Søren 
Magenta-throated Woodstar, Dota     Foto: Søren 
Rufous-tailed Humming  R Naturalista Foto: Søren 
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findes ved Bartola, men her ser vi som nævnt 
flere fugle, blandt en håndholdt, der var fløjet 
mod en rude – den kom sig dog. 

 

Violet Sabrewing 

Blot to fugle set 13/2 San Gerardo de Dota. 

 

Fiery-throated Hummingbird 

Meget almindelig i højlandet. 12-14/2 20-50 set 
dagligt Paraiso Quetzal (70 km). 

 

Magnificent Hummingbird 

Almindelig højlandsart. 12-14/2 20-30 set dagligt 
Paraiso Quetzal (70 km) og 13/2 10 San Gerardo 
de Dota. 

 

Green-crowned Brilliant 

Kun set ved Rancho Naturalista, 14/2 3. 

 

Scaly-breasted Hummingbird 

To fugle noteret, 16/2 1 Rio Tarcoles og 17/2 1 
Carara. 

 

White-necked Jacobin 

Ret almindelig i lavlandet på begge ”slopes”. 
Følgende noteret 14/2 10 Rancho Naturalista, 
15/2 2 Oro Verde, 19/2 2 og 20/2 2 Bartola samt 
24/2 3 Las Heliconias. 

 

Steely-vented Hummingbird 

Fåtallig i de nordvestlige egne, 23/2 1 Palo Verde. 

 

Violet-crowned Woodnymph 

Lokalt almindelig lavlandsart, 14/2 10 Rancho 
Naturalista samt 19 og 20/2 1 Bartola. 

Violet-crowned Woodnymph, Naturalista /  Søren 

Blue-throated Goldentail 

To noteringer, 15/2 10 Oro Verde og 24/2 5 Las 
Heliconias. 

 

Bronze-tailed Plumeleteer 

Fåtallig mod nordøst, 20/2 2 og 21/2 1 Bartola. 

 

Cinnamon Hummingbird 

Ret almindelig mod nordvest. Vi ser dog blot 3 
ved Palo Verde 23/2. 

 

Rufous-tailed Hummingbird 

Vidt udbredt bortset fra i højlandet. Set fåtalligt 
på de fleste lokaliteter samt 12/2 30 Hotel 
Bougainvillea, Santa Domingo og 14/2 mange 
Rancho Naturalista. 

 

Green-breasted Mango 

Skulle være almindelig specielt i de nordvestlige 
egne, men blot følgende noteret, 14/2 10 Rancho 
Naturalista og 22/2 1 Cano Negro. 
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Ruby-throated Hummingbird 

Blot 4 fugle, 12/2 1 Hotel Bougainvillea, Santa 
Domingo, 16/2 2 Cerro Lodge ved Rio Tarcoles og 
23/2 1 Palo Verde. 

 

Brown Violetear 

Fåtallig art, 14/2 1 Rancho Naturalista og 22/2 1 
Las Heliconias. 

 

Green Violetear 

Skulle være meget almindelig i højlandet. Vi har 
dog blot noteret 5-10 12/2 Paraiso Quetzales (km 
70). Der har givet været flere. 

 

White-throated Mountain-gem 

Blot 13/2 10 San Gerardo de Dota. 

 

Black-crested Coquette 

Fåtallig i ”middle elevations” nordpå, 22/2 2 og 
24/2 3 Las Heliconias. 

 

Green Thorntail 

Èn iagttagelse, 14/2 7 Rancho Naturalista. 

 

Snowcap 

En udflugt for en del af gruppen til Rancho 
Naturalista gav desværre negativt resultat – hvad 
denne art angår. 

 

Magenta-throated Woodstar 

13/2 10 San Gerardo de Dota. 

 

Volcano Hummingbird 

Ret almindelig i de højest beliggende egne, 13/2 1 
Paraiso Quetzales (70 km) og 5 San Gerardo de 
Dota samt 14/2 2 Cerro de la Muerte. 

 

TROGONS 

Med 7 arter væsentligt flere end måske ventet. 
Mange arter ses ofte parvis. Især Oro Verde viste 
sig som en god lokalitet for denne fuglegruppe. 

 

Black-headed Trogon 

I alt 10 fugle noteret, 14/2 2 Rancho Naturalista, 
17/2 1 Carara, 20/2 1 Bartola, 22/2 1 Las 
Heliconias, 23/2 1 Hotel la Pacifica, Canas og 3 
Palo Verde samt 24/2 1 Las Heliconias. 

 

Violaceous Trogon 

Blot 3 fugle, 15/2 2 Oro Verde og 17/2 1 Carara. 

 

Black-throated Trogon 

I alt 12 fugle, 15/2 2 Oro Verde, 19/2 2 og 20/2 4 
Bartola og 24/2 4 Las Heliconias. 

 

Bairds Trogon 

Kun én iagttagelse, 15/2 2 Oro Verde. 

 

Collared Trogon 

Én iagttagelse, 14/2 2 Rancho Naturalista. 

 

Resplendent Quetzal 
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Der skulle 
arbejdes 
for sagen, 
men en 
morgen i 
baglandet 
til Paraiso 
Quetzal 
gav to 
fugle 
13/2.  

 

Slaty-
tailed 
Trogon 

I alt 8 
fugle 

noteret, 15/2 1 Oro Verde, 17/2 1 Carara, 19/2 1, 
20/2 2 og 21/2 2 – alle Bartola og 24/2 1 Las 
Heliconias. 

Resplendent Quetzal, KM 70 
Fotos: Vagn (øverst) og Søren(nederst) 
Slaty-tailed trogon, Las Heliconias    Foto: Vagn 
Black-throated Trogon, OroVerde    Foto: Søren 
Violaceous Trogon, Carara            Foto: Søren 
Bairds Trogon, Oro Verde          Foto: Kenneth 
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MOTMOTS 

Blue-crowned Motmot 

Almindelig flere steder. Vi så den dog kun på 2 
lokaliteter, 12/2 2-3 og 24/2 3 Hotel 
Bougainvillea, Santa Domingo og 15/2 2 Oro 
Verde. 

Blue-crowned Motmot, San Jose        Foto: Søren 

Rufous Motmot 

Iagttaget dagligt med op til 4 fugle ved Bartola 
19-21/2. 

Rufous Motmot, Bartola Foto: Niels 

 
Tody Motmot 
Skal primært søges ved Las Heliconias, hvor 
Kenneth og Søren på et morgen-raid hørte 3-4 
fugle 24/2. 

 

Turquiose-browed Motmot 

Almindelig i det nordvestlige område, 16/2 4-5 
Rio Tarcoles og 24/2 1 Colorado. 

Turquiose-browed Motmot, Tarcoles / Vagn 

 

KINGFISHERS 

Idet vi tilbragte en stor del af tiden ved floder, 
gav det sig selv, at vi så mange isfugle. Alle 5 
mulige arter kom således på listen i pæne antal. 

 

Ringed Kingfisher 

Almindelig og i alt knap 40 fugle noteret, 15/2 1 
San Isidro, 16/2 5 Rio Tarcoles, 18/2 2 Los Chiles, 
5 Los Chiles-San Carlos samt 15 San Carlos-El 
Castillo. Desuden 19/2 5, 20/2 3 og 21/2 1 
Bartola. 

Ringed Kingfisher, Rio Tarcoles     Foto: Kenneth 
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Green Kingfisher 

Ret almindelig, 34 fugle noteret. 15/2 3 Uvita, 
16/2 2 Uvita og 8 Rio Tarcoles, 18/2 1 Los Chiles-
San Carlos og 5 San Carlos-El Castillo, 19/2 7, 20/2 
4 Bartola, 21/2 1 El Castillo og 1 San Carlos-Los 
Chiles og endelig 23/2 2 Palo Verde.  

Green Kingfisher, Palo Verde         Foto: Søren 

Belted Kingfisher 

10 fugle noteret, 15/2 1 og 16/2 2Uvita, 16/2 4 
Rio Tarcoles, 18/2 2 San Carlos-El Castillo samt 
23/2 1 Palo Verde. 

 

American Pygmy Kingfisher 

Angivet som ualmindelig i litteraturen, men 
alligevel set på 5 lokaliteter med 9 fugle. 15/2 1 
Uvita, 16/2 3 Rio Tarcoles, 20/2 1 og 21/2 2 
Bartola, 21/2 1 San Carlos-Los Chiles og 22/2 1 
Cano Negro. 

American Pygmy Kingfisher, Bartola / Søren 

Amazon Kingfisher 

Ialt 26 fugle noteret, 16/2 4 Rio Tarcoles, 18/2 2 
Los Chiles og 4 San Carlos-El Castillo, 19/2 2 og 
21/2 2 Bartola, 21/2 8 San Carlos-Los Chiles og 2 
Los Chiles samt 22/2 2 Cano Negro. 

 

PUFFBIRDS 

White-necked Puffbird 

Kun set ved Bartola med 19/2 1 og 20/2 2. 

 

White-fronted Nunbird 

Ved Bartola 4 fugle 20/2. 

 

White-whiskered Puffbird 

I alt 3 fugle, 17/2 2 Carara og 19/2 1 Bartola. 

 

TOUCANS & ARACARIS 

Chestnut-mandibled Toucan 

Almindelig og i alt godt 50 fugle noteret, 14/2 5 
San Isidro-Dominical, 15/2 min. 10 Oro Verde og 
10 Uvita, 16/2 5 TikiVillas, Uvita, 17/2 5 Carara, 
19/2 6, 20/2 1 og 21/2 2 – alle Bartola. 

Chestnut-mandibled Toucan, Oro Verde / Niels 
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Chestnut-mandibled Toucan, Oro Verde / Søren 

 

Keel-billed Toucan 

Primært udbredt i den nordlige del af landet, 
noget mere fåtallig end førnævnte, 14/2 7 
Rancho Naturalista, 19/2 2 Bartola, 24/2 2 Las 
Heliconias og 2 Athenas. 

 

Collared Aracari 

Udbredt i den nordlige del og kun set ved Bartola 
med 20/2 16 og 21/2 2. 

Collared Aracari, Bartola         Foto: Kenneth 

 

Fiery-billed Aracari 

Udbredt mod sydvest, 15/2 6 Oro Verde og 1 
TikiVillas samt 16/2 12 TikiVillas, Uvita. 

 

Fiery-billed Aracari, Oro Verde     Foto: Søren 

 

Yellow-eared Toucanet 

Fåtallig art, 24/2 1 Las Heliconias. 

 

WOODPECKERS 

Enkelte af de mere 
almindeligt 
forekommende 
spættearter er 
sikkert mangelfuldt 
noteret. 

Acorn Woodpecker 

Højlandsart, 13/2 1 
omkring 70 Km og 5 
San Gerardo de Dota. 
 
KM 70, Foto: Søren 
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Golden-naped Woodpecker 

To fugle, 14/2 1 San Isidro og 15/2 1 Oro Verde. 

 

Black-cheeked Woodpecker 

Forekommer på Caribbean slope. I alt 10 fugle 
noteret, 14/2 1 Rancho Naturalista, 19/2 3 og 
20/2 3 samt 21/2 2 Bartola og endelig 24/2 1 Las 
Heliconias. 

Black-cheeked Woodpecker, Naturalista / Vagn 

Hoffmann´s Woodpecker 

Almindelig i den 
nordvestlige del 
af landet, 12/2 
3 Hotel 
Bougainvillea, 
Santa Domingo, 
16/2 2 Rio 
Tarcoles, 19/2 1 
Bartola, 21/2 1 
Los Chiles, 22/2 
1 Cano Negro, 
23/2 1 Hotel la 
Pacifica, Canas 
og 12 Palo 
Verde samt 
24/2 4 på vej til 
Colorado.        Los Chiles  Foto: Kenneth 

        
Red-crowned Woodpecker 

6 fugle noteret, 14/2 1 San Isidro, 15/2 3 Oro 
Verde og 16/2 2 TikiVillas, Uvita. 

Golden-olive Woodpecker 

To iagttagelser, 14/2 1 Rancho Naturalista og 
22/2 1 Los Chiles. 

 

Hairy Woodpecker 

Højlandsart. Blot én noteret 13/2 Paraiso Quetzal 
(km 70). 

 

Rufous-winged Woodpecker 

Èn iagttagelse, 17/2 1 Carara. 

 

Olivaceous Piculet 

Én iagttagelse, 15/2 2 Oro Verde. 

 

Pale-billed Woodpecker 

Denne og følgende kan være svære at skelne i 
farten og enkelte ubestemte er set udover de her 
nævnte, 17/2 2 Carara, 18/2 1 Los Chiles-San 
Carlos samt 19/2 3 og 20/2 2 Bartola. I alt 8 fugle. 

Pale-billed Woodpecker, Bartola   Foto: Kenneth 

Lineated Woodpecker 

Blot én sikker iagttagelse, 20/2 1 Bartola. 
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OVENBIRDS & WOODCREEPERS 

Ruddy Treerunner 

Højlandsart, iagttaget nær Paraiso Quetzal (km 
70) 13/2 2-3 fugle. 

 

Buff-throated Foliage-gleaner 

Kun iagttaget i Carara 17/2 2. 

 

Scaly-throated Leaf-tosser 

Kun iagttaget i Carara 17/2 3. 

Scaly-throated Leaf-tosser, Carara    Foto: Søren 

Plain Xenops 

I alt 7 fugle noteret, 17/2 2 Carara, 19/2 3, 20/2 1 
og 21/2 1 – alle Bartola. 

 

Northern Barred Woodcreeper 

Èn iagttagelse, 19/2 2 Bartola. 

 

Plain-brown Woodcreeper 

I alt 4 fugle, 19/2 1, 20/2 2 – begge Bartola og 
24/2 1 Las Heliconias. 

 

Northern 
Barred 
Woodcreeper 
 

Bartola 

Foto: Søren 

 

 

 

 

 

Wedge-billed Woodcreeper 

I alt 4 fugle, 19/2 1 og 20/2 2 Bartola samt 24/2 1 
Las Heliconias. 

 

Olivaceous Woodcreeper 

Blot én iagttagelse, 14/2 1 Mirador Valle General. 

 

Streak-headed 
Woodcreeper 

I alt 4 
iagttagelser, 
14/2 1 Rancho 
Naturalista, 
16/2 1 Rio 
Tarcoles, 17/2 
1 Carara og 
22/2 1 Los 
Chiles. 

Las Heliconias 
Foto: Søren 

 

Cocoa Woodcreeper 

Én iagttagelse, 15/2 2 Oro Verde. 
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Black-striped Woodcreeper 

Kun set ved Bartola med én fugl 19/2 og 20/2. 

 

Spotted Woodcreeper 

Én iagttagelse, 24/2 2 Las Heliconias. 

 

ANTBIRDS etc 

Denne gruppe er sparsomt repræsenteret i denne 
rapport, hvilket for en stor del skyldes manglende 
søgning efter disse skulkere. Mere tid i de 
mørkere underskove, ikke mindst i Bartola, ville 
uden tvivl give langt flere iagttagelser af disse 
arter. Men der var jo så mange spændende ting 
at se på ude i lyset….. 

Barred Antshrike 

To iagttagelser, 22/2 2 Cano Negro og 24/2 2 Las 
Heliconias. 

Barred Antshrike, Cano Negro         Foto: Vagn 

 

Great Antshrike 

Blot én iagttagelse, 15/2 1 Oro Verde. 

 

Western Slaty Antshrike 

To fugle ved Bartola 19-21/2. 

Western Slaty Antshrike, Bartola      Foto: Søren 

 

Chestnut-backed Antbird 

I alt 6 fugle noteret, 17/2 4 Carara, 20/2 1 Bartola 
og 22/2 1 Las Heliconias. 

 

Bicolored Antbird 

I alt 4 fugle set ved Bartola, 19/2 2 og 20/2 2. 

Bicoloured Antbird, Bartola            Foto: Søren 

 

Dull-mantled Antbird 

Èn observation, 24/2 1 Las Heliconias. 

 

Spotted Antbird 

Èn observation, 24/2 4 Las Heliconias. 
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Streak-crowned Antvireo 

Èn observation, 24/2 2 Las Heliconias. 

 

Dotwinged Antwren 

Iagttaget ved Bartola 17/2 3 og Bartola 19/2 6. 

 

Slaty Antwren 

Én observation, 17/2 2 Carara. 

 

Checker-throated Antwren 

Én observation, 20/2 1 Bartola. 

 

Black-faced Antthrush 

Én observation, 21/2 1 Bartola. 

 

Silvery-fronted Tapaculo 

Endemisk højlandsart, 13/2 3-4 nær Paraiso 
Quetzal (70 km). 

 

TYRANT FLYCATCHERS 

En stor gruppe med mange ret ens udseende 
arter. Således er der set væsentligt flere end de 
her nævnte – fugle, der i farten ikke kom i 
notesbogen eller forblev ubestemte. 

Golden-crowned Spadebill 

Èn observation, 17/2 1 Carara. 

 

Stub-tailed Spadebill 

Èn observation, 17/2 1 Carara. 

 

Paltry Tyrannulet 

Èn observation, 2472 1 Las Heliconias. 

 

Northern Beardless Tyrannulet 

18/2 2 Los Chiles. 

 

Southern Beardless Tyrannulet 

Èn observation, 17/2 1 Carara. 

 

Yellow-bellied Elaenia 

Èn observation, 14/2 1 Rancho Naturalista. 

 

Mountain Elaenia 

Set dagligt 12-14/2 nær Paraiso Quetzales (70 
km) samt 14/2 undervejs til San Isidro. 

 

Northern Scrub-Flycatcher 

Èn observation, 16/2 1 Rio Tarcoles. 

 

Common Tody-Flycatcher 

Alle iagttagelser stammer fra de nordlige 
regioner, 18/2 3 Los Chiles, 19/2 10 Bartola, 21/2 

Common Tody-Flycatcher, Bartola     Foto: Søren 
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4 El Castillo og 22/2 6 Los Chiles. 

 

Scale-crested Pygmy-Tyrant 

Én iagttagelse, 24/2 2 Las Heliconias. 

Scale-crested Pygmy-Tyrant, Las Heliconias/Søren 

 

Northern Bentbill 

Èn observation, 17/2 3 Carara. 

 

Sulphur-rumped Flycatcher 

To observationer, 17/2 1 Carara og 19/2 2 
Bartola. 

 

Bright-rumped Attila 

16/2 1 TikiVillas, Uvita. 

 

Rufous Mourner 

Kun set ved Bartola med 19/2 7 og 20/2 2. 

 

Torrent Tyrannulet 

Èn notering, 13/2 2 San Gerardo de Dota. 

Eastern Wood-Pewee 

21/2 2 Bartola. 

 

Tropical Pewee 

Noteret ved Bartola 19-21/2. 

 

Yellowish Flycatcher 

Højlandsart, 13/2 1 Paraiso Quetzales (70 km) og 
13/2 1 San Gerardo de Dota. 

 

Black-capped Flycatcher 

Èn observation, 13/2 4 Paraiso Quetzal (70 km). 

 

Black-capped Flycatcher, KM 70      Foto: Søren 

 

Tufted Flycatcher 

13/2 1 San Gerardo de Dota. 

 

Scissor-tailed Flycatcher 

Karakterfugl i visse egne mod nordvest. Givet 
mangelfuldt noteret, 16/2 3 Uvita-Tarcoles, 22/2 
1 Cano Negro og 1 Canas, 23/2 50 undervejs til 
Palo Verde samt 24/2 4 Colorado. 
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 Scissor-tailed Flycatcher, Palo Verde  /  Kenneth 

Black Phoebe 

13/2 1 San Gerardo de Dota og 14/2 1 Rancho 
Naturalista. 

 

Great Crested Flycatcher 

Èn notering, 20/2 2 Bartola, 

 

Brown-crested Flycatcher 

23/2 1 La Pacifica nær Canas og 1 Palo Verde. 

 

Dusky-capped Flycatcher 

I alt 3 iagttagelser, 15/2 2 Oro Verde, 20/2 2 
Bartola og 24/2 1 Las Heliconias. 

Boat-billed 
Flycatcher 
Svær at 
skelne fra 
den næste 
og givet 
mangelfuldt 
noteret, 
sikkert set 
de fleste 
dage. 

Heliconias 

Foto: Søren 

Great Kiskadee 

Meget almindelig stort set overalt og ikke noteret 
konsekvent. 

 

White-ringed Flycatcher 

Noteret ved Bartola 19-21/2. 

 

Social Flycatcher 

Ret almindelig. Følgende noteret, 12/2 1 Hotel 
Bougainvillea, Santa Domingo, 16/2 2 TikiVillas, 
Uvita, 16/2 4 Rio Tarcoles, 20/2 1 Bartola, 22/2 
mange Cano Negro og almindelig i Palo Verde 
23/2. 

Social Flycatcher, Bartola       Foto: Søren 

 

Gray-capped Flycatcher 

Følgende noteret, 15/2 3 Oro Verde, 16/2 1 Rio 
Tarcoles og 18/2 3 San Carlos-El Castillo. 

 

Streaked Flycatcher 

To noteringer, 14/2 1 San Isidro-Dominical og 
16/2 3 TikiVillas, Uvita. 

 

Tropical Kingbird 

Meget almindelig og set alle dage. 
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Tropical Kingbird, Rancho Naturalista  /  Søren 

Western Kingbird 

Meget vanskelig at skelne fra ovennævnte. Blot 
én sikker iagttagelse, 22/2 1 Cano Negro. 

 

BECARDS – COTINGAS – MANNAKINS 

Rufous Piha 

Blot en iagttagelse, 17/2 1 Carara. 

 

Cinnamon Becard 

Kun iagttaget ved Bartola, hvor en enkelt fugl ses 
dagligt 19-21/2. 

 

Cinnamon  
Becard 

Bartola 

Foto: 
Kenneth 

 

 

 

 

 

Masked Tityra 

I alt 8 fugle noteret, 14/2 1 TikiVillas, Uvita, 15/2 
3 Oro Verde og 2 TikiVillas, Uvita samt 20/2 1 og 
21/2 1 Bartola. 

 

Black-crowned Tityra 

I alt 6 fugle, 15/2 2 Uvita og 19/2 2 og 20/2 2 
Bartola. 

Black-crowned Tityra, Uvita            Foto: Vagn 

Yellow-billed Cotinga 

En han fløj over Tarcoles-floden 16/2, mens vi 
stod på broen og så på Krokodiller og meget 
andet og blev en “smule” forstyrret af en hel del 
trafik. Ret sjælden. 

En lille men vigtig hvid prik – Yellow-billed Cotinga 
Broen over Rio Tarcoles Foto: Kenneth 

 
White-collared Manakin 

Én iagttagelse, 19/2 3 Bartola. 
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Orange-collared Manakin 

Én iagttagelse, 15/2 1 Oro Verde. 

 

Long-tailed Manakin 

Èn iagttagelse, 24/2 2 Las Heliconias. 

 

Red-capped Manakin 

Eneste Manakin med flere iagttagelser, 15/2 1 
Oro Verde, 17/2 1 Carara, 19/2 1 Bartola og 20/2 
hele 25 Bartola. 

 

VIREOS 

Yellow-throated Vireo 

3 fugle noteret, 12/2 1 Hotel Bougainvillea, Santa 
Domingo, 17/2 1 Carara og 24/2 1 Las Heliconias. 

 

Philladelphia Vireo 

To iagttagelser, 12/2 2 Hotel Bougainvillea, Santa 
Domingo og 15/2 2 Oro Verde. 

 

Brown-capped Vireo 

To noteringer, 12/2 1 Hotel Bougainvillea, Santa 
Domingo og 15/2 1 Oro Verde. 

 

Yellow-green Vireo 

22/2 1 Las Heliconias. 

 

Tawny-crowned Greenlet 

24/2 2 Las Heliconias. 

 

Lesser Greenlet 

24/2 2 Las Heliconias. 

 

JAYS 

White-throated Magpie-Jay 

Almindelig mod nordvest. Set spredt i området 
22-24/2. Flest 22/2 7 Las Heliconias-Canas og 
23/2 11 Palo Verde. 

White-throated Magpie-Jay, Palo Verde / Vagn 

Brown Jay 

Lokalt almindelig, 12/2 15 Hotel Bougainvillea, 
Santa Domingo, 14/2 15 Rancho Naturalista, 24/2 
1 Hotel Bougainvillea, Santa Domingo og 25/2 1 
San Jose. 

Silvery-throated Jay, KM 70          Foto: Søren 

Silvery-throated Jay 

Fåtallig, lokalt forekommende i bjergene, 13/2 
15-20 nær Paraiso Quetzal (km 70). Endemisk art. 
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SWALLOWS 

Der blev selvsagt set mange svaler på turen, 
muligvis også flere arter end de her nævnte. 
Optællinger af denne artsgruppe er også 
antalsmæssigt mangelfulde. 

Blue-and-white Swallow 

En art, der primært ses i højere beliggende egne. 
Vi noterer 12/2 25 Hotel Bougainvillea, Santa 
Domingo, 13/2 50 Paraiso Quetzal (km 70) og 
14/2 2 Rancho Naturalista. 

Mangrove Swallows, Rio Tarcoles   Foto: Kenneth 

Mangrove Swallow 

Almindelig og visse steder talrig langs floder. Set 
langs Stillehavet og floderne i nord. Manglende 
antal, men specielt omkring Rio Tarcoles (100+) 
og Los Chiles blev set mange. Ofte ser vi, at 
fuglene har bygget rede på bådene, vi sejler med. 
De følger herefter bådene, mens vi sejler på ture i 
flere timer. 

 

Purple Martin 

Noteret ret almindeligt blandt andet i området 
omkring Rio Tarcoles 16/2. Antal uvist. 

 

Gray-breasted Martin 

Mange fugle iagttaget af denne store svale. Først 
set 14/2 i San Isidro el General, hvor der er 
mange fugle 1-500. Herefter set dagligt med 
største koncentrationer ved Los Chiles og Bartola. 

Gray-breasted Martin, San Carlos    Foto: Søren 

Bank Swallow 

Også kendt som Digesvale. Almindelig trækgæst i 
området, men normalt ikke i februar. Vi ser dog 
også kun én fugl 15/2 Rio Tarcoles. 

 

Northern Rough-winged Swallow 

Noteret ved 3 lejligheder, 13/2 4 San Gerardo de 
Dota, 21/2 10 El Castillo og 22/2 40 Las 
Heliconias. 

 

Southern Rough-winged Swallow 

Blot noteret en enkelt dag 16/2 3 Uvita-Tarcoles 
og flere Rio Tarcoles. 

 

Barn Swallow 

Enkelte set de fleste dage, men også nogle store 
koncentrationer, 16/2 40 Rio Tarcoles og ikke 
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mindst 23/2 mindst 1500 Palo Verde. Flere af 
fuglene er markant rød/orange. 

 

WRENS 

Rufous-naped Wren, San Jose       Foto: Kenneth 

Rufous-naped Wren 

Meget almindelig i det nordvestlige område. 
Givet flere end de her nævnte, 12/2 5 Hotel 
Bougainvillea, Santa Domingo, 17/2 3 Carara, 
22/2 10-20 Hotel la Pacifica, Canas, 23/2 4 Palo 
Verde og 24/2 25+ Hotel la Pacifica, Canas. 

 

Stripe-breasted Wren 

Kun noteret ved Las Heliconias med 22/2 5 og 
24/2 2. 

 

Riverside Wren 

Udbredt langs den sydlige Stillehavskyst. Vi ser 
15/2 1 Oro Verde og 4 Uvita samt 17/2 1 Carara. 

 

Bay Wren 

Udbredt på den caribiske side og kun iagttaget 
ved Bartola, 19-21/2 1-3 fugle dagligt. 

 

Rufous-and-white Wren 

Blot en iagttagelse, 17/2 3 Carara. 

 

Plain Wren 

Èn iagttagelse, 19/2 2 Bartola. 

 

Black-bellied Wren 

Èn iagttagelse, 15/2 1 Uvita. 

 

Ochraceous Wren 

Højlandsart, 13/2 1 Paraiso Quetzal (70 km). 

 

House Wren 

Det nærmeste vi kommer vores egen 
Gærdesmutte og vidt udbredt som denne. 
Iagttaget på 8 datoer på alle lokaliteter – bortset 
fra bjergene. 

House Wren, Bartola Foto: Søren 

Timberline Wren 

Endemisk art, der kun ses i de mest højtliggende 
egne. Vi ser to fugle 13/2 nær Paraiso Quetzales 
(70 km). 

 

Song Wren 

22/2 6 Las Heliconias. 
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White-breasted Wood-Wren 

Set ved Las Heliconias, 22/2 2 og 24/2 5. 

 

Gray-breasted Wood-Wren 

Almindelig i højere liggende egne. Vi ser dog kun 
13/2 4 nær Paraiso Quetzal (70 km) og 22/2 1 Las 
Heliconias. 

 

Nightingale Wren 

Set ved Las Heliconias, 22/2 1 og 24/2. 

 

THRUSHES 

Slaty-backed Nightingale-thrush 

Ses i højderne, 13/2 3 San Gerardo de Dota. 

 

Black-billed Nightingale-thrush 

Ses i højderne, 12-13/2 op til 3 omkring Paraiso 
Quetzal (70 km). 

Black-billed Nightingale-thrush, KM 70  /  Søren 

Gray-cheeked Thrush 

Sjælden trækgæst nordfra. Vi ser en fugl 20/2 
Bartola. 

 

Wood thrush 

Angivet som 
ualmindelig 
trækgæst i 
litteraturen. Vi ser 
dog arten på hele 
5 datoer – i alt 22 
fugle. 17/2 1 
Carara, 19/2 5, 
20/2 6 og 21/2 4 – 
alle Bartola samt 
22/2 6 Las Heliconias. Foto: Søren 

 

Black-faced Solitaire 

Endemisk højlandsart, 14/2 2 Paraiso Quetzal (70 
km). 

 

Sooty Robin 

Endemisk højlandsart, ret almindelig. Vi ser den 
omkring Paraiso Quetzal (70 km) 12-14/2 med 3 
fugle dagligt. 

Sooty Robin, Paraiso Quetzal           Foto: Søren 

White-throated Robin 

Blot én fugl set 24/2 Las Heliconias. 

 

Clay-colored Robin 

Costa Ricas nationalfugl, ikke grundet et 
farvestrålende udseende, men snarere på grund 
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af fuglens sang og det faktum, at den er udbredt 
over hele landet, de højstliggende egne undtaget. 
Vores største noteringer er 12/2 40 Hotel 
Bougainvillea, Santa Domingo og 14/2 20 Rancho 
Naturalista. 

Clay-colored Robin, San Jose      Foto: Kenneth  

 
Mountain Robin 

Ret almindelig i højlandet, set omkring Paraiso 
Quetzales (70 km) 12-14/2 med op til 8 fugle 
dagligt. 

 

DIPPER & SILKY FLYCATCHERS 

American Dipper 

Én fugl set ved Savegre floden i San Gerardo de 
Dota 13/2. 

American Dipper, San Gerardo de Dota / Niels 

 
Long-tailed Silky-flycatcher 

Set i højlandet, omkring Paraiso Quetzal (70 km) 
12-14/2 med op til 2 fugle dagligt. Endemisk art. 

Black-and-yellow Silky-Flycatcher 

Endemisk art, set omkring Paraiso Quetzal (70 
km) 12-14/2 med 1 fugl dagligt. 

 

WARBLERS 

En god blanding af lokale fugle og 
gennemtrækkende og overvintrende fugle fra 
Nordamerika. En del arter kan være mangelfuldt 
noteret. 

 

Tennessee Warbler 

Ret almindelig trækgæst. Vi ser 12/2 1 Hotel 
Bougainvillea, Santa Domingo, 12/2 2 undervejs 
til km 70, 15/2 3 Oro Verde og 4 Uvita, 19/2 1 
Bartola og 22/2 1 Los Chiles. 

 

Flame-throated Warbler 

Endemisk højlandsart, 13/2 2 og 14/2 1 omkring 
Paraiso Quetzal (km 70). 

 

Yellow Warbler 

Almindelig trækgæst, som vi stort set noterer 
dagligt, ikke mindst i de nordlige egne. Største 
notering 22/2 6 Hotel la Pacifica, Canas. 

Yellow warbler, Los Chiles        Foto: Kenneth 

 



58 

 

Mangrove Warbler 

Flere set 16/2 Rio Tarcoles. 

 

Chestnut-sided Warbler 

I alt 14 fugle noteret, 14/2 6 Rancho Naturalista, 
15/2 3 Oro Verde, 19/2 2 og 20/2 3 Bartola. 

Chestnut-sided Warbler, Los Chiles      Foto: Søren 

 

Black-throated Green-Warbler 

Trækgæst fra Nordamerika, der primært ses i 
højereliggende egne. Vi noterer følgende, 13/2 2 
San Gerardo de Dota, 13/2 2 Paraiso Quetzales 
(km 70) og 14/2 2 Mirador Valle General. 

 

Yellow-rumped Warbler 

En gammel kending for dem, der har besøgt Cape 
May. Vi ser 16/2 3 TikiVillas, Uvita og desuden 
ved Bartola 19-21/2 op til 4 fugle dagligt. 

 

Black-and-white Warbler 

Trækgæst fra Nordamerika. Vi noterer 
følgende14/2 1 Rancho Naturalista, 20/2 1 
Bartola, 21/2 2 Los Chiles og 22/2 2 Las 
Heliconias. 

 

Black and White Warbler, Los Chiles   Foto: Søren 

American Redstart 

Blot en notering, 14/2 2 Rancho Naturalista. 

American Redstart, Rancho Naturalista / Søren 

Prothonotary Warbler 

Kenneths ønskeart og vi bar over med ham og tog 
ham på sejltur til disse herlige fugle, 16/2 5 Rio 
Tarcoles og 18/2 1 Los Chiles-San Carlos. 

 

Foto: Kenneth 
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Northern Waterthrush 

Vi ser i alt 15 Waterthrush, som alle bestemmes 
til denne art, 16/2 1 TikiVillas, Uvita og 7 Rio 
Tarcoles, 19/2 3 og 20/2 2 Bartola, 21/2 1 Los 
Chiles og 23/2 1 Palo Verde. 

Northern Waterthrush, Bartola     Foto: Søren 
Louisiana Waterthrush, Ciudad Quesada/Kenneth 
 
 

Louisiana Waterthrush 

Mange fugle checkes for denne art. En enkelt 
kommer i bogen, 18/2 1 Ciudad Quesada. 

 

Wilsons Warbler 

Trækgæst fra Nordamerika, som primært ses i 
højlandet, 12/2 1 Paraiso Quetzal (km 70) og 13/2 
mindst 10 San Gerardo de Dota. 

 

 

Hooded Warbler 

Angivet som meget sjælden trækgæst. Vi ser én 
fugl ved Bartola 21/2. 

 

Mourning Warbler 

Ret almindelig trækgæst, vi ser dog blot 2 fugle, 
14/2 1 Rancho Naturalista og 19/2 1 Bartola. 

 

Buff-rumped Warbler 

Findes primært langs floder og det er da også her, 
at vi ser 2 ved Bartola 20/2. 

Buff-rumped Warbler, Bartola      Foto: Søren 

 

Orange-crowned Yellowthroat 

To fugle set, 20/2 1 Bartola og 22/2 1 Cano 
Negro. 

 

Collared Redstart 

Endemisk højlandsart, set dagligt ved Paraiso 
Quetzales 12-14/2 med op til 4 fugle. 

 

Slate-throated Redstart 

Forekommer i “mellemhøjder”. Vi ser blot én fugl 
14/2 ved Mirador Valle General. 
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Collared Redstart, Paraiso Quetzal     Foto: Niels 

Golden-crowned Warbler 

Én fugl noteret 24/2 1 Las Heliconias. 

 

Wrenthrush 

Endemisk højlandsart, set ved Paraiso Quetzal 
13/2 med 1 fugl. 

 

Bananaquit 

Meget almindelig og givet mangelfuldt noteret. 
Noteret på 8 datoer med op til 10 fugle dagligt. 

 

TANAGERS 

En stor artsgruppe på disse kanter med en 
blanding af nordamrikanske trækgæster og lokale 
fugle. Notaterne er for nogle arter ikke 
dækkende. 

 

Common Bush Tanager 

En fotograferet ved Las Heliconias 22/2. 

 

Sooty-capped Bush-Tanager 

Endemisk art, der ses i højlandet. Vi så 13/2 4 
Paraiso Quetzales (km 70) og 13/2 10 San 
Gerardo de Dota. 

Sooty-capped Bush-Tanagar, KM 70   Foto: Niels 

White-shouldered Tanager 

Blot én notering, 15/2 2 Uvita. 

 

Tawny-crested Tanager 

Almindelig ved Bartola, hvor vi ser dagligt op til 
20 fugle. 

 

White-winged Tanager 

Ualmindelig og blot en enkelt fugl set på turens 
første dag, 12/2 1 Hotel Bougainvillea, Santa 
Domingo. 

 

Western Tanager 

Blot en notering, 13/2 1 San Gerardo de Dota. 

 

Summer Tanager 

Almindelig og givet flere end de her nævnte, 12/2 
1 Hotel Bougainvillea, Santa Domingo, 13/2 1 San 
Gerardo de Dota, 14/2 3 Rancho Naturalista, 15/2 
1 Oro Verde og 1 Uvita samt 22/2 1 Canas. 

  

Hepatic Tanager 

Fåtallig art, en fugl set 24/2 Las Heliconias. 
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Flame-colored Tanager, KM 70       Foto: Kenneth 

Flame-colored Tanager 

Højlandsart, 13/2 5 San Gerardo de Dota og 10 
Paraiso Quetzales samt 14/2 5 Mirador Valle 
General. 

 

Passerini´s Tanager 

Denne og næste art var tidligere kendt som 
Scarlet-rumped Tanager – nu opdelt i to arter. 
Denne er primært udbredt på den caraibiske side, 
således 14/2 15 Rancho Naturalista og 19-21/2 
adskillige Bartola. 

Passerini´s Tanager, Rancho Naturalista  / Søren 

 

Cherrie´s Tanager 

Meget almindelig mod sydvest. Noteret blandt 
andet som følger 14/2 10 Mirador Valle General 
og 2 San Isidro el General, 15/2 10 Oro Verde og 
16/2 10 TikiVillas, Uvita. 

Crimson-collared Tanager, R Naturalista / Søren 

Crimson-collared Tanager 

Èn noteret 14/2 Rancho Naturalista. 

 

Golden-hooded Tanager 

Ret almindlig, 14/2 10 Rancho Naturalista, 15/2 1 
Oro Verde og 10 Uvita, 22/2 2 Los Chiles og 24/2 
2 Las Heliconias. 

Golden-hooded Tanager, Uvita        Foto: Vagn 

Silvery-throated Tanager 

Angiveligt ret almindelig i ”mellemhøjderne”: Vi 
ser dog kun en fugl 14/2 Mirador Valle General. 

 

Blue-gray Tanager 

Meget almindelig undtagen i højlandet. Set 
næsten dagligt med op til 20 fugle. 
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Blue-gray Tanager, San Jose        Foto: Søren 

 

Palm Tanager 

Meget almindelig undtagen i højlandet. Set 
næsten dagligt med op til 10 fugle. 

 

Blue Dacnis 

Fåtallig, 15/2 2 Oro Verde. 

 

Green Honeycreeper 

I alt 7 fugle noteret – alle i det nordlige egne, 19-
21/2 4 Bartola og 24/2 3 Las Heliconias. 

 

Shining Honeycreeper 

5 fugle noteret, 15/2 2 Oro Verde og 22/2 3 Las 
Heliconias. 

 

 

Red-legged Honeycreeper 

5 fugle noteret, 14/2 1 San Isidro, 15/2 2 Oro 
Verde og 1 Uvita samt 20/2 1 Bartola. 

 

FINCHES 

Thick-billed Seed-Finch 

Fåtallig art, men vi ser dog hele 14 fugle, 14/2 10 
Rancho Naturalista, 19/2 2 Bartola og 22/2 2 Los 
Chiles. 

Thick-billed Seed-Finch, Cano Negro   Foto: Søren 

 

Nicaraguan Seed-finch 

Fåtallig mod nord. Vi ser 2 fugle i Cano Negro 
området 22/2. 

 

Variable Seedeater 

Almindelig og mangelfuldt noteret. Flest 14/2 20 
San Isidro el General. 
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White-collared Seedeater 

Kun noteret ved Los Chiles og Cano Negro, men 
flere set. 

 

Ruddy-breasted Seedeater 

Begrænset udbredelse og blot set med 2 fugle 
ved Cano Negro 22/2. 

 

Yellow-faced Grassquit 

Ses i højere beliggende egne. Vi ser 13/2 1 San 
Gerardo de Dota samt 10 nær Paraiso Quetzal (70 
km) og 14/2 8 Rancho Naturalista. 

 

Blue-black Grassquit 

Almindelig og set som følger, 14/2 2 San Isidro el 
General, 16/2 2 Rio Tarcoles, 18/2 4 Los Chiles og 
22/2 2 Cano Negro. 

 

Peg-billed Finch 

Ret fåtallig i bjergegne. Vi ser blot én fugl nær 
Paraiso Quetzales (km 70) 13/2. Endemisk. 

Large-footed Finch, Paraiso Quetzal     Foto: Søren 

Slaty Flowerpiercer 

En anden endemisk art fra bjergene. Vi ser 13/2 2 
Paraiso Quetzales (km 70) og 2 ved San Gerardo 
de Dota samt 14/2 2 ved Cerro de la Muerte. 

Large-footed Finch 

Set 12-13/2 omkring Paraiso Quetzales (km 70) 
med 2 ex. Endemisk art. 

 

Yellow-thighed Finch 

Set 12-13/2 omkring Paraiso Quetzal (km 70) med 
2 ex. Endemisk art. 

 

Orange-billed Sparrow 

To iagttagelser, 14/2 5 Rancho Naturalista og 
17/2 2 Carara. 

 

Black-striped Sparrow 

Set primært i fugtige lavlandsområder, 14/2 1 
Rancho Naturalista, 14/2 1 Dominical, 19/2 2 og 
21/2 1 Bartola. 

 

Stripe-
headed 
Sparrow 

Udlukkende 
udbredt mod 
nordvest, 
23/2 8 Palo 
Verde. 

Foto: Søren 

 

 

 

Rufous-collared Sparrow 

Udbredt i højereliggende egne. Dog hele 15 fugle 
12/2 Hotel Bougainvillea, Santa Domingo. 
Desuden 12-14/2 5 omkring Paraiso Quetzales og 
13/2 10+ San Gerardo de Dota. 
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Rufous-collared Sparrow, San Jose   Foto: Kenneth 

Volcano Junco 

Ses udelukkende på de højeste tinder. Nem at 
finde i tågen på Cerro de la Muerte 14/2 – 4 fugle 
nær radiomasterne. 

 

House Sparrow 

Set i enkelte større byer.  

 

SALTATORS 

Grayish Saltator 

Lokalt almindelig, 12/2 15 Hotel Bougainvillea, 
Santa Domingo foruden 19 og 20/2 3 Bartola. 

Grayish saltator, San Jose Foto: Søren 

Buff-throated Saltator 

Almindelig og følgende noteret, 14/2 12 Rancho 
Naturalista, 14/2 4 Mirador Valle General, 15/2 2 

Oro Verde, 19/2 1 og 20/2 3 Bartola og 24/2 3 
Hotel Bougainvillea, Santa Domingo. 

 

Black-headed Saltator 

14/2 1 Rancho Naturalista. 

 

GROSBEAKS etc. 

Black-faced Grosbeak 

Kun set ved Bartola med en fugl 20/2 og 21/2. 

 

Rose-breasted Grosbeak 

Trækgæst fra Nordamerika, som vi kun ser ved 
Las Heliconias 22/2 2 og 24/2 1. 

 

Blue-black Grosbeak 

17/2 2 Carara. 

 

Indigo Bunting 

14/2 1 San Isidro el General. 

 

BLACKBIRDS & ORIOLES 

Red-winged Blackbird, Palo Verde    Foto: Søren 
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Red-winged Blackbird 

Lokalt almindelig i de nordlige egne. Vi ser blandt 
andet 16/2 250 Rio Tarcoles, 18/2 50 San Carlos-
El Castillo og 22/2 15 Cano Negro. 

 

Eastern Meadowlark 

Tre noteringer, 14/2 1 nær Rancho Naturalista, 
22/2 1 Cano Negro og 23/2 4 Palo Verde. 

 

Eastern Meadowlark, Palo Verde     Foto: Søren 

Melodious Blackbird 

Nyindvandret til Costa Rica. Vi ser følgende, 12/2 
1 Hotel Bougainvillea, Santa Domingo, 14/2 15 
Rancho Naturalista og 25/2 1 Alajuela. 

 

Great-tailed Grackle 

Almindelig, især mod nord. Mange fugle set især 
ved Rancho Naturalista, Rio Tarcoles, Los Chiles 
og Cano Negro. 

 

Nicaraguan Grackle 

Endemisk og udbredt i et meget lille område på 
grænsen mellem Costa Rica og Nicaragua. Her ser 
vi 18/2 mindst 30 undervejs til El Castillo. 

 

 

Bronzed Cowbird 

Blot en fugl set ved broen over Rio Tarcoles 17/2. 

 

Giant Cowbird 

Set nær Ciudad Quesada 18/2. 

 

Orchard Oriole 

Ret almindelig, 12/2 6 Hotel Bougainvillea, Santa 
Domingo, 18/2 1 Los Chiles, 20/2 1 Bartola, 21/2 
2 og 22/2 10 Los Chiles. 

 

Streak-backed Oriole 

Ses kun mod nordvest. Tre iagttagelser, 23/2 2 
Canas og 2 Palo Verde samt 24/2 1 Colorado. 

 

Baltimore Oriole 

Meget almindelig, vise steder talrig. Vores største 
noteringer er 19-21/2 op til 75 dagligt Bartola og 
23/2 op til 200 Palo Verde. 

 

Scarlet-rumped Cacique 

Blot en iagttagelse, 20/2 6 Bartola. 

 

Yellow-billed Cacique 

Blot 2 iagttagelser, 15/2 2 TikiVillas, Uvita og 18/2 
1 San Carlos-El Castillo. 

 

Chestnut-headed Oropendola 

Fåtallig og kun én iagttagelse, 20/2 1-2 Bartola. 
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Monte-pendola,Rancho Naturalista  /  Kenneth 

 

Montezuma Oropendola 

“Montependola” er især almindelig nordpå på 
den caribiske side. Følgende noteres, 14/2 6 
Rancho Naturalista, 17/2 1 Rio Tarcoles (udenfor 
normalområdet) og 10 undervejs til Los Chiles, 
18/2 1 Los Chiles, 19-21/2 op til 25 dagligt 
Bartola, 21/2 4 Bartola-Los Chiles og 4 Los Chiles 
samt 22/2 2 Cano Negro. 
 
 

Golden-browed Chlorophonia, KM 70  Foto: Niels 

 

EUPHONIAS 

En gruppe af meget små fugle, der, skønt flere er 
angivet som almindelige, er svære at se. Vi 
registrerer følgende 6 arter. 

Golden-browed Chlorophonia 

Ses kun i højlandet. Vi ser den ved Paraiso 
Quetzal (km 70) dagligt 12-14/2. 

 

Olive-backed Euphonia 

Blot én iagttagelse, 20/2 1 Bartola. 

 

Elegant Euphonia 

Højlandsart, 14/2 1 Mirador Valle General. 

 

Yellow-throated Euphonia 

Én iagttagelse, 22/2 10 Los Chiles. 

Yellow-throated Euphonia, Los Chiles  /  Kenneth 

Scrub Euphonia 

Fåtallig mod nordvest, 23/2 2 Palo Verde. 

 

Yellow-crowned Euphonia 

Blot 2 fugle set 19/2 Bartola. 
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DYR 

En pæn række pattedyr er også iagttaget. Mange 
er bestemt, hvilket fremgår af følgende. 

 

Common Opossum  

Én set ved Tikivillas, Uvita. 
 
 

Gray Four-eyed Opossum 

Én ved Bartola 19/2. 

 

Northern Tamandua 

Én trafikdfræbt ved Uvita 16/2 og 1 Las Heliconias 
22/2. 

Northern Tamandua, Las Heliconias   Foto: Vagn 

 

Brown-throated Sloth 

19/2 3 Bartola og 22/2 2 (hun m. unge) 
Heliconias. 

Brown-throated Sloth, Bartola     Foto: Kenneth 

Hoffmann's Two-toed Sloth, Uvita   Foto: Niels 

Hoffmann's Two-toed Sloth 

To iagttagelser, 15/2 1 Oro Verde og 1 Uvita. 
 
 

Bats 

Mindst 3-4 arter iagttaget, heriblandt 18/2 
Fishing bat 10 Bartola. 
 
 

White-headed Capuchin 
 

Lokalt almindelig, 15/2 1 Tikivillas, Uvita, 20/2 15 
Bartola, 22/2 7 Los Chiles og 23/2 20 - 25 Palo 
Verde. 
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White-headed Capuchin, Palo Verde     Foto: Vagn 
 

Mantled Howler 

Almindelig de fleste steder og ser vi dem ikke, så 
hører vi dem i den grad – alt for tidligt om 
morgenen. Ikke mindst i Los Chiles dominerer de 
morgenkoret. 

Mantled Howler, Los Chiles             Foto: Søren 

Geoffroy's Spider Monkey, Bartola   Foto: Kenneth 
 
 

Geoffroy's spider monkey 
 
Set flere steder, men flest omkring Bartola hvor 
5-10 ses dagligt. Desuden blandt andet set ved 
Palo Verde. 

 
 

Variegated squirrel 

Almindelig og set flere steder og i flere forskellige 
dragter, bl.a. sort. 
 
 

Red-tailed Squirrel 

Én noteret ved TikiVillas, Uvita 16/2. 
 

Alfaros´s Pygmy Squirrel 

Én noteret 20/2 ved Bartola og 1-2 set Las 
Heliconias 22 og 24/2. 
 
 

Central American Agouti 

Set flere steder, bl.a. Las Heliconias, Oro Verde 
samt Bartola. Flest ved sidstnævnte med 5-10 
dagligt 19-21/2. 

Central American Agouti, Bartola    Foto: Kenneth 

 

Crab-eating Raccoon 

16/2 1 Rio Tarcoles Mangrove. 
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White-nosed Coati, Palo Verde      Foto: Søren 

White-nosed Coati 

22/2 1 Las Heliconias og 23/2 nok mere end 10 
Palo Verde. 
 
 

Kinkajou 

Én set ved Heliconias 22/2. 

Kinkajou, Las Heliconias Foto: Vagn 
 

Neotropical River Otter, Bartola     Foto: Vagn 

Neotropical River Otter 

20/2 1 Bartola. 
 
 

Common Bottlenose Dolphin 

15/2 10-15 på sejltur fra Uvita. 
 

Bottlenose Dolphin, Marino Ballena     Foto: Vagn 
 

Collared Peccary 

Set ved Bartola, 19/2 2 – muligvis flere. 

 

KRYBDYR OG PADDER 
 
Loggerhead Sea Turtle 

15/2 1-2 under sejltur fra Uvita. 

 

American Crocodile, Rio Tarcoles      Foto: Vagn 
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American 
Crocodile 

Almindelig ved 
Rio Tarcoles og 
Rio Tempisque i 
Palo Verde. 
Flere meget 
velvoksne 
eksemplarer på 
godt 6 meter. 

 
Foto: Søren 
 

Spectacled Caiman 

2 set Bartola/Rio San Juan og 5-7 ved Rio Frio i 
Cano Negro 22/2. 

 
Club Tail Iguana 

Almindelig langs Stillehavskysten. 

Club Tail Iguana, Carara Foto: Kenneth 

Green Iguana 

Almindelig. 

 

Common Basilisk 

Eller Jesus Christ 
Lizard – almindelig  
 

Bartola 
Foto: Søren 

 

Snake 

En enkelt slange blev noteret og næsten trådt på 
af Kenneth da den krydsede vejen ved Palo Verde 
23/2 på jagt efter en rotte. Der var muligvis tale 
om den navnkundige Bushmaster. 

 

Frogs & Toads 

Adskillige set på alle tænkelige lokaliteter, 
herunder nede i toiletkummer, håndvaske m.v.  

To Poison-Dart-Frog af Harlequinn typen ses 15/2 
i Oro Verde. 

 

SOMMERFUGLE 

Mange store og farvestrålende sommerfugle ses 
ofte på lokaliteter langs vandløb – blandt andet 
den gigantiske Blue Morph. 
 
 

 
 

Fotos: 
Hans 

 

 

 
 
Green 
Page 
Moth  
og  
Berania´s 
Dagger-
wing, 
begge 
Uvita. 
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Hvid

1 Hotel Bougainvillea

2 Paraiso Quetzal, KM 70

3 San Gerardo de Dota

4 Cerro de la Muerte

5 Rancho Naturalista

6 Mirador Valle El General

7 San Isidro El General

8 Dominical

9 TikiVillas / Oro Verde

Rød

1 Uvita

2 Carara

3 Rio Tarcoles

4 Los Chiles

5 San Carlos

6 El Castillo

7 Bartola

8 Cano Negro

9 Las Heliconias
Grøn

1 Las Canas

2 Palo Verde

3 Colorado

4 Playa Dona Ana

Costa Rica – besøgte lokaliteter
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